
 

 
 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 
 

ของ 
 
 
 

เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 



 
 
 
 

ส่วนที ่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของ 
 
 

เทศบาลตำบลหนองแหยง่ 
อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 



คำแถลงงบประมาณ  หน้า 3 

       คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 

ท่านประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองแหย่ง ที่เคารพทุกท่าน 
บัดนี ้  ถึงเวลาที่นายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลหนองแหย่งอีกครั ้งหนึ ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ นายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง             
จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาเทศบาลและสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านได้รับทราบ ถึงสถานะทางการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2568  ดังต่อไปนี้ 

1. สถานการณ์คลัง  
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะทางการเงิน ดังนี้ 
1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น       จำนวน  33,593,683.88  บาท 
1.1.2 เงินสะสม       จำนวน  81,405,324.53  บาท 
1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม      จำนวน           -           บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน           -  บาท 
1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จำนวน          -  บาท 
1.1.6 เงินกู้คลัง      จำนวน   5,914,547.57  บาท 

 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

2.1   รายรับจริงท้ังสิ้น   จำนวน 47,283,295.31  บาท  ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร      จำนวน    818,515.64   บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต   จำนวน    622,841.70   บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     จำนวน     144,016.06   บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์  จำนวน           -  บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     จำนวน      65,548.79   บาท 
 หมวดรายได้จากทุน     จำนวน            - บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร     จำนวน  23,788,764.12 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     จำนวน  21,843,609.00 บาท 
2.2   เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน           -         บาท 

 

 

 

 

 



คำแถลงงบประมาณ  หน้า 4 

 
        2.3  รายจ่ายจริงประจำปี 2566   จำนวน  39,224,906.39 บาท ประกอบด้วย 

งบกลาง    จำนวน    15,057,614.54 บาท 

งบบุคลากร (เงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)   จำนวน    11,650,484.00 บาท 

งบดำเนินการ (ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุและหมวดค่าสาธารณปูโภค)  จำนวน      7,755,754.85 บาท 

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)     จำนวน      3,006,913.00 บาท 

งบเงินอุดหนุน (เงินอุดหนุน)          จำนวน      1,754,140.00 บาท 

งบรายจ่ายอ่ืน   จำนวน        -    บาท 
 

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุน รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์     จำนวน  -      บาท 

 2.5 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุน ระบุวัตถุประสงค์เพ่ือพัฒนาประเทศ    จำนวน      -  บาท 

 2.6 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่      จำนวน  -           บาท 

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้          จำนวน   -  บาท  
    



 
     คำแถลงงบประมาณ    หน้า 5                         

 

         คำแถลงงบประมาณ      
     ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบงบประมาณ พ.ศ.2568 

  เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
  อำเภอสันทราย  จังหวัดเชียงใหม่

 
1.รายรับ 

 

 

รายรับ        รายรับจริง 
   ปี พ.ศ.2566 

ประมาณการ 
ปี พ.ศ. 2567 

ประมาณการ 
ปี พ.ศ. 2568 

รายได้จัดเก็บเอง    
หมวดภาษีอากร 818,515.64 680,000 835,000 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 622,841.70 538,000 631,600 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 144,016.06 110,000 138,000 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 65,548.79              32,000 52,000 
รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,650,922.19       1,360,000 1,656,600 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

หมวดภาษีจัดสรร 23,788,764.12 21,640,000 23,080,000 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

23,788,764.12 21,640,000 23,080,000 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

หมวดเงินอุดหนุน 21,843,609.00 23,500,000 24,263,400 
รวม  47,283,295.31 46,500,000 49,000,000 



คำแถลงงบประมาณ  หน้า  6 

 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ 2568 
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

อำเภอสันทราย  จังหวัดเชียงใหม่ 
 

2.รายจ่าย 
รายจ่าย รายจ่ายจริง 

ปี พ.ศ.2566 
ประมาณการ 
ปี พ.ศ.2567 

ประมาณการ 
ปี พ.ศ. 2568 

จ่ายจากงบประมาณ    

งบกลาง 15,057,614.54 16,569,200 16,899,700 
งบบุคลากร (เงินเดือน ค่าจ้างประจำ               
และค่าจ้างชั่วคราว) 

11,650,484.00 13,676,100 15,787,760 

งบดำเนินการ (ค่าตอบแทน ใช้สอยและ
วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค) 

7,755,754.85 9,630,600 9,209,340 

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 3,006,913.00 4,725,700 5,042,600 
งบเงินอุดหนุน  1,754,140.00 1,898,400 2,030,600 

 งบรายจ่ายอื่น - - 30,000 
รวมรายจ่ายจากงบประมาณ 39,224,906.39 46,500,000 49,000,000 



         
 
 

 ส่วนที ่ 2 
เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 

ของ 
 

เทศบาลตำบลหนองแหยง่ 
อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 



 

บันทึกหลักการและเหตุผล  หน้า 8 

 
บันทึกหลกัการและเหตุผล  

ประกอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม ่

  
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป  15,405,360 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 115,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  

แผนงานการศึกษา  8,235,940 
แผนงานสาธารณสุข 341,600 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ - 
แผนงานเคหะและชุมชน 440,000 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 140,000 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  231,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  

    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  7,126,400 
แผนงานการเกษตร 65,000 
แผนงานการพาณิชย์ - 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  

แผนงานงบกลาง 16,899,700 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 49,000,000 

 
  



  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย  หน้า 9 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
อำเภอสันทราย  จังหวัดเชียงใหม่ 

แผนงานงบกลาง        
    งาน 

งบกลาง รวม  
งบ    
งบกลาง 16,899,700 16,899,700  
    งบกลาง 16,899,700 16,899,700  
แผนงานบริหารงานทั่วไป          
    งาน 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 
งบ   
งบบุคลากร 9,378,960 2,148,000 11,526,960 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,856,960 - 2,856,960 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,522,000 2,148,000 8,670,000 
งบดำเนินงาน 2,882,500 830,800 3,712,500 
    ค่าตอบแทน 763,000 126,800 889,800 
    ค่าใช้สอย 1,440,000 584,000 2,024,000 
    ค่าวัสด ุ 227,000 80,000 307,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 452,500 40,000 492,500 
งบลงทุน 16,000 84,100 100,100 
    ค่าครุภัณฑ์ 16,000 84,100 100,100 
งบเงินอุดหนุน 35,000 - 35,000 
    เงินอุดหนุน 35,000 - 35,000 
รายจ่ายอ่ืน 30,000 - 30,000 
    รายจ่ายอื่น 30,000  30,000 

รวม 12,342,460 3,062,900 15,405,360 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน        
    งาน งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย 
รวม  

งบ    
งบดำเนินงาน 115,000 115,000  
    ค่าตอบแทน 20,000 20,000  
    ค่าใช้สอย 35,000 35,000  
    ค่าวัสด ุ 60,000 60,000  

รวม 115,000 115,000  
 
 
 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย  หน้า 10 
แผนงานการศึกษา          

    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

รวม 
งบ   

งบบุคลากร 1,306,000 1,648,400 2,954,400 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,306,000 1,648,400 2,954,400 
งบดำเนินงาน 1,100,000 2,632,440 3,732,440 
    ค่าตอบแทน 78,000 10,000 88,000 
    ค่าใช้สอย 992,000 1,614,510 2,606,510 
    ค่าวัสด ุ 30,000 1,007,930 1,037,930 
งบลงทุน 7,500 - 7,500 
    ค่าครุภัณฑ์ 7,500 - 7,500 
งบเงินอุดหนุน - 1,541,600 1,541,600 
    เงินอุดหนุน - 1,541,600 1,541,600 

รวม 2,413,500 5,822,440 8,235,940         

แผนงานสาธารณสุข          

    งาน งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น 

รวม   

งบ     

งบดำเนินงาน 121,600 121,600   

    ค่าใช้สอย 91,600 91,600   

    ค่าวัสด ุ 30,000 30,000   

งบเงินอุดหนุน 220,000 220,000   

    เงินอุดหนุน 220,000 220,000   

รวม 341,600 341,600                   

แผนงานเคหะและชุมชน          

    งาน งานกำจัดขยะมูลฝอยและ 
สิ่งปฏิกูล 

รวม   

งบ     

งบดำเนินงาน 440,000 440,000   

    ค่าใช้สอย 410,000 410,000   

    ค่าวัสด ุ 30,000 30,000   

รวม 440,000 440,000   

 
 
 
 
 
 
 
 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย  หน้า 11 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน          

    งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน 

รวม   

งบ     

งบดำเนินงาน 20,000 20,000   

    ค่าใช้สอย 20,000 20,000   

งบเงินอุดหนุน 120,000 120,000   

    เงินอุดหนุน 120,000 120,000   

รวม 140,000 140,000           

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ          

    งาน 
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 

งบ   

งบดำเนินงาน 35,000 82,000 117,000 
    ค่าใช้สอย 35,000 82,000 117,000 
งบเงินอุดหนุน - 114,000 114,000 
    เงินอุดหนุน - 114,000 114,000 

รวม 35,000 196,000 231,000         

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา          

    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
งบ   

งบบุคลากร 1,306,400 - 1,306,400 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,306,400 - 1,306,400 
งบดำเนินงาน 855,000 - 885,000 
    ค่าตอบแทน 25,000 - 25,000 
    ค่าใช้สอย 710,000 - 710,000 
    ค่าวัสด ุ 150,000 - 150,000 
งบลงทุน - 4,935,000 4,935,000 
    ค่าครุภัณฑ์ - 235,000 235,000 
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 4,700,000 4,700,000 

รวม 2,191,400 4,935,000 7,126,400         

แผนงานการเกษตร          

    งาน 
งานส่งเสริมการเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 
งบ   

งบดำเนินงาน 40,000 25,000 65,000 
    ค่าใช้สอย 30,000 25,000 55,000 
    ค่าวัสด ุ 10,000 - 10,000 

รวม 40,000 25,000 65,000 

 
 



เทศบัญญตัิ หน้า 12 
 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม ่
************************* 

โดยที ่เป็นการสมควรตั ้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ .ศ.2568 อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบ ัญญ ัต ิ เทศบาล พ .ศ .2496 และแก ้ ไ ข เพิ่ ม เต ิ ม  (ฉบ ั บที่  14) พ .ศ .2562 มาตรา  62  และมาตรา  65                                         

จึงตราเทศบัญญัตินี้ขึ้นโดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลหนองแหย่ง และโดยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัด
เชียงใหม่ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. เทศบัญญัตินี้เรียกว่า “เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีประมาณ พ.ศ. 2568”  
ข้อ 2. เทศบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตลุาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้ตั้งจ่ายเป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 49,000,000 บาท 
ข้อ 4. งบประมาณรายจา่ยทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็น               

จำนวนรวมทั้งสิน้ 49,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี ้
แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,405,360 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 115,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  

แผนงานการศึกษา 8,235,940 
แผนงานสาธารณสุข 341,600 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ - 
แผนงานเคหะและชุมชน 440,000 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 140,000 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 231,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,126,400 
แผนงานการเกษตร 65,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  

แผนงานงบกลาง 16,899,700 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 49,000,000 





ปี 2566 ปี 2567

731,292.64 600,000.00 25.00 %
87,223.00 80,000.00 6.25 %

818,515.64 680,000.00

572.30 4,000.00 0.00 %
528,824.00 500,000.00 18.00 %

7,315.40 4,000.00 0.00 %
1,450.00 2,000.00 -20.00 %
1,720.00 1,000.00 0.00 %
5,000.00 2,000.00 0.00 %

530.00 0.00 0.00 %
1,700.00 3,000.00 0.00 %
5,000.00 2,000.00 0.00 %

13,000.00 0.00 0.00 %
20,430.00 2,000.00 150.00 %

400.00 0.00 0.00 %
5,000.00 0.00 0.00 %

16,300.00 10,000.00 0.00 %
2,300.00 0.00 0.00 %
1,500.00 0.00 0.00 %
6,750.00 2,000.00 0.00 %

50.00 1,000.00 100.00 %
5,000.00 5,000.00 0.00 %

622,841.70 538,000.00
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 1,010.00 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 368,949.78 631,600.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 6,810.00 2,000.00
     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 0.00 2,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว 0.00 0.00
     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน 0.00 0.00

     ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 10,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 17,700.00 5,000.00
     ค่าปรับอ่ืน ๆ 0.00 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย 0.00 2,000.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 1,790.00 0.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 400.00 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเช้ือเพลิง 1,520.00 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 3,500.00 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 10,350.68 4,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,470.00 1,600.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,969.10 4,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 322,430.00 590,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 617,799.89 835,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 542,281.89 750,000.00
     ภาษีป้าย 75,518.00 85,000.00

ปี 2565 ยอดต่าง ปี 2568
หมวดภาษีอากร

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568
เทศบาลต าบลหนองแหย่ง อ าเภอสันทราย  จังหวัดเชียงใหม่

รายงานงบประมาณการรายรับ หน้า 14



ปี 2566 ปี 2567

144,016.06 110,000.00 25.45 %
144,016.06 110,000.00

198.79 0.00 0.00 %
12,000.00 0.00 0.00 %
52,950.00 30,000.00 66.67 %

400.00 2,000.00 0.00 %
65,548.79 32,000.00

1,432,241.73 1,000,000.00 30.00 %
10,851,728.40 10,240,000.00 4.49 %
4,492,738.05 3,500,000.00 22.86 %

391,963.20 300,000.00 26.67 %
3,637,113.04 4,000,000.00 -10.00 %

49,465.49 50,000.00 0.00 %
53,059.21 50,000.00 0.00 %

2,880,455.00 2,500,000.00 8.00 %
23,788,764.12 21,640,000.00

21,843,609.00 23,500,000.00 3.25 %
21,843,609.00 23,500,000.00
47,283,295.31 46,500,000.00

รายงานงบประมาณการรายรับ หน้า 15

รวมทุกหมวด 44,905,123.33 49,000,000.00

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง ปี 2568

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 20,853,741.00 24,263,400.00
รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,853,741.00 24,263,400.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,884,771.89 23,080,000.00
หมวดเงินอุดหนุน

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 40,404.30 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 2,524,907.00 2,700,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 4,268,895.91 3,600,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 52,038.64 50,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,683,068.79 4,300,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 335,104.72 380,000.00

     ภาษีรถยนต์ 1,267,406.53 1,300,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 10,712,946.00 10,700,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 72,525.89 52,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 7,700.00 50,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 51,660.00 2,000.00

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 165.89 0.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 13,000.00 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 107,334.88 138,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบ้ีย 107,334.88 138,000.00



 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ หน้า 16 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 

   ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  49,000,000  บาท  แยกเป็น      

รายได้จัดเกบ็เอง 

  หมวดภาษีอากร รวม 835,000 บาท 

    ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 750,000 บาท 

    

- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
ตามจำนวนผู้เข้าข่ายที่ต้องเสียภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้างในพืน้ที่ตำบลหนองแหย่ง  
โดยอาศัยข้อมูลที่ได้จากการสำรวจจริงในส่วนของผูท้ี่มีหน้าที่เสียภาษี/ต้องชำระภาษี 
และลักษณะการใช้ประโยชน์มาเป็นเกณฑ์ในการคำนวณ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งก่อสร้าง พ.ศ.2562 

  

    ภาษีป้าย จำนวน 85,000 บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
ตามจำนวนผู้เข้าข่ายที่ต้องเสียภาษีปา้ย เนื่องจากมีผูป้ระกอบการเพิ่มข้ึน 
- เป็นไปตามพระบัญญัติภาษีปา้ย พ.ศ.2560 และแก้ไขเพิ่มเติม 

  

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 631,600 บาท 

    ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 4,000 บาท 

    
-ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัปีจัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
เนื่องจากมีผู้ประกอบการเพิ่มข้ึน    

    ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 590,000 บาท 

    

- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณพ.ศ.2566  
ตามจำนวนผู้เข้าข่ายต้องเสียค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอยในเขตพื้นที่ 
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และแก้ไขเพิ่มเติม 

  

    ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 4,000 บาท 

    

- ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัที่จัดเก็บไดจ้ริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566  
ตามจำนวน ผู้เข้าข่ายต้องเสียค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคารใน 
พื้นที่เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 และกฎกระทรวง  
ฉบับที่ 7 พ.ศ.2564 
 

  

    ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,600 บาท 

    

- ประมาณการรายรับตั้งไว้น้อยกว่าปีจัดเก็บได้จริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติทะเบียนพาณชิย์ พ.ศ.2499 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
 (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 
 
 

  



  

    
 
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง 

 
จำนวน 

 
1,000 

 
 บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัที่จัดเก็บไดจ้ริงกับปงีบประมาณ พ.ศ.2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุมน้ำมนัเชื้อเพลิง พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม  
ประกาศกรมธุรกิจพลังงาน และระเบียบกรมธรุกิจพลังงาน 

  

    ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดนิและถมดิน จำนวน 2,000  บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัที่จัดเก็บไดจ้ริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการขุดดินและถมดิน พ.ศ.2543 และกฎกระทรวง 
กำหนดค่าธรรมเนียมและคา่ใชจ้่ายในการขุดดินและถมดิน พ.ศ.2546 

  

    ค่าปรับผู้กระทำผดิกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 3,000  บาท 

    
-ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับที่จัดเก็บไดจ้ริงกับปงีบประมาณ พ.ศ.2566 
- เป็นไปตามพระรบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2565 

  

    
ค่าปรับผู้กระทำผดิกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
ของบ้านเมือง 

จำนวน 2,000  บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัที่จัดเก็บไดจ้ริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน็ระเบียบเรียบร้อย 
ของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 

  

    ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 5,000  บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงกบัปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพสัดุภาครัฐ พ.ศ.2560 

  

    ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน  10,000  บาท 

    

- ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัที่จัดเก็บไดจ้ริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566 
เนื่องจาก มีผู้ประกอบการเพิ่มข้ึน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2560 

  

    ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 2,000  บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 และกฎกระทรวงฉบับที่ 7  
พ.ศ.2564 

  

    ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 2,000  บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัที่จัดเก็บไดจ้ริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติควบคุมการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง พ.ศ.2493 

  

    ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 5,000 บาท 

    -ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากบัที่จัดเก็บไดจ้ริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566   

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน   รวม 138,000 บาท 

    ดอกเบี้ย จำนวน 138,000 บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ หน้า 17 



  
 
 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 

      
 
        รวม 

 
 

52,000 

 
 
บาท 

    เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน      จำนวน 50,000 บาท 

    
- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
รายได้เบ็ดเตล็ดอืน่ๆ 
- ประมาณการรายรับตั้งไว้เท่ากับที่จัดเก็บไดจ้ริงในปงีบประมาณ พ.ศ.2566 

 
     จำนวน           2,000   บาท 

 บาท 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หมวดภาษีจัดสรร                                                                                                   รวม     23,080,000 บาท    
       ภาษีรถยนต์                                                                                                      จำนวน      1,300,000  บาท 

- ประมาณการตัง้รับไว้มากกว่าปทีี่ผ่านมา 
       ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ                                                                     จำนวน    10,700,000  บาท 

- ประมาณการตัง้รับไว้ มากกว่าปทีี่ผ่านมา 
       ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.จัดสรรรายได้ฯ                                                                     จำนวน      4,300,000  บาท 

- ประมาณการตัง้รับไว้มากกว่าปทีี่ผ่านมา 
       ภาษีธุรกิจเฉพาะ                                                                                                 จำนวน        380,000  บาท 

- ประมาณการตัง้รับไว้เมากกว่าปทีี่ผ่านมา 
       ภาษีสรรพสามติ                                                                                                  จำนวน     3,600,000  บาท 

- ประมาณการตัง้รับไวน้้อยกว่าปทีี่ผ่านมา 
       ค่าภาคหลวงแร่                                                                                                   จำนวน         50,000  บาท         

- ประมาณการตัง้รับไว้เทา่กับปีทีผ่่านมา 
       ค่าภาคหลวงปโิตรเลียม                                                                                         จำนวน         50,000  บาท 

- ประมาณการตัง้รับไว้เทา่กับปีทีผ่่านมา 
       ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิตกกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน                                 จำนวน     2,700,000 บาท 

- ประมาณการตัง้รับไว้มากกว่าปทีี่ผ่านมา 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,263,400 บาท 

    เงินอุดหนุนทั่วไป                                                                                   จำนวน 24,263,400 บาท 

     

- ประมาณการรายรับตั้งไว้มากกว่าที่จัดเก็บได้จริงในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยเปรียบเทียบ
กับรายรับจริงทีไ่ด้รับการจัดสรรในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำ
งบประมาณรายจา่ยประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายการ ดงันี ้

1. เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ(เงินเดือนครู ค่าจ้างประจำ)  
   จำนวน 150,500.-บาท 
2. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม)   จำนวน 948,700.-บาท 
    2.1 ระดับเด็กปฐมวัย          จำนวน     72,900.-บาท  
    2.2 ระดับเด็กประถมศึกษา   จำนวน   875,800.-บาท 

3. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนนุค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
     3.1 ค่าจัดการเรียนการสอน    จำนวน     75,000.-บาท   
4. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนนุศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(เงินเดือน)  จำนวน  1,619,500.-บาท 
 
 

 
 
 

 
 
 
  

  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ หน้า 18 



           ร9 
 
 
5. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนนุอาหารกลางวัน  จำนวน    2,435,200.-บาท 
    5.1 ระดับเด็กปฐมวัย อาหารกลางวัน         จำนวน       330,800.-บาท 
    5.2 ระดับเด็กประถมศึกษา อาหารกลางวัน  จำนวน    2,104,400.-บาท 
6.  เงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพืน้ฐาน 
    จำนวน 380,600.-บาท 
    6.1 ค่าจัดการเรียนการสอน             229,800.-บาท 
    6.2 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน                37,100.-บาท 
    6.3 ค่าหนังสือเรียน                        22,800.-บาท 
    6.4 ค่าอุปกรณ์การเรียน                  33,800.-บาท 
    6.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   57,100.-บาท 
7.  เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนนุการสงเคราะห์เบี้ยยงัชีผู้สูงอายุ   
    จำนวน  12,001,200.-บาท 
8.  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนนุการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพกิาร  
    จำนวน 2,311,200.-บาท 
9.  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนนุการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผูป้่วยโรคเอดส์  
     จำนวน 204,000.-บาท 
10. เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริฯ  
     จำนวน 220,000.-บาท 
11. เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ 
     ตามโครงการสัตวป์ลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษสนุัขบ้าตามพระปณิธาน  
     ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ ์
     อัคราชกุมารี กรมพระศรีสว่างควัฒน วรขัตติราชนารี   
     จำนวน  11,100.-บาท 
12. เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวป์ลอดโรคคนปลอดภัยจาก  
     พิษสุนัขบา้ตามพระปณธิานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  
     เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณอั์คราชกุมารี กรมพระศรีสว่างควัฒน  
     วรขัตติราชนารี  จำนวน  55,500.-บาท 
13. เงินอุดหนุนสำหรับดำเนนิการตามอำนาจหนา้ที่และภารกิจถ่ายโอน 
     จำนวน 3,714,300.-บาท 
14. เงินอุดหนุนสำหรับชดเขยรายได้ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     ที่ได้รับผลกระทบจากการจดัเก็บภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง  
     จำนวน 136,600.-บาท 
 
 
   

 
 
 
 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ หน้า 19 



ปี 2566 ปี 2567
1,026,733.12 1,047,400.00 2 %

138,825.61 118,400.00 -17.74 %
105,582.00 125,000.00 32 %

1,797.00 5,000.00 32 %
10,621,700.00 11,599,200.00 3.47 %
2,168,000.00 2,419,200.00 -4.46 %

186,000.00 210,000.00 -2.86 %
6,736.00 9,000.00 1,233.33 %

0.00 0.00 100 %
0.00 5,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 133,000.00 -100 %

132,075.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 42,485.00 -100 %

40,165.81 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

630,000.00 690,000.00 7.68 %
15,057,614.54 16,403,685.00
15,057,614.54 16,403,685.00

รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 20

เทศบาลต าบลหนองแหย่ง อ าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

รวมงบกลาง 14,054,408.58 16,899,700
รวมแผนงานงบกลาง 14,054,408.58 16,899,700

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ีต าบลหนองแหย่ง 134,325.00 0
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 540,000.00 743,000

ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม(ส.ท.ท) 0.00 0
ค่าบ ารุงสันนิบาตแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม(ส.ท.ท) 36,385.87 0

ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม(ส.ท.ท) 0.00 45,000
ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม(ส.ท.ท) 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการสมทบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) 0.00 0
ค่าใช้จ่ายในการสมทบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) 0.00 135,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 1,890.00 0
ค่าใช้จ่ายในการสมทบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0.00 3,000
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0.00 0

เงินส ารองจ่าย 248,438.00 120,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพความพิการ 2,012,200.00 2,311,200
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 177,500.00 204,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,109.00 6,600
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 10,119,400.00 12,001,200

ค่าช าระดอกเบ้ีย 110,226.83 97,400
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 53,365.89 165,000

แผนงนงบกลาง รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 617,567.99 1,068,300
งบกลาง ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568



ปี 2566 ปี 2567

695,520.00 695,520.00 4.35 %
120,000.00 120,000.00 50 %
120,000.00 120,000.00 50 %
198,720.00 198,720.00 8.7 %

1,490,400.00 1,490,400.00 4.35 %
2,624,640.00 2,624,640.00

2,794,755.00 3,412,060.00 30.19 %
84,000.00 84,000.00 0 %

132,725.00 162,000.00 0 %
1,080,000.00 1,188,000.00 35.27 %

150,000.00 140,000.00 62.14 %
4,241,480.00 4,986,060.00
6,866,120.00 7,610,700.00

14,000.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %
14,122.00 20,000.00 0 %
81,000.00 207,000.00 44.93 %

29,500.00 35,800.00 -2.23 %
138,622.00 262,800.00

งานบริหารท่ัวไป ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าเบ้ียประชุม 17,748.00

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 21

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมค่าตอบแทน 275,680.38 763,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 29,800.00 35,000

20,000
ค่าเช่าบ้าน 214,132.38 300,000

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังบัญชรรายช่ือผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกต้ังการพิมพ์หนังสือแจ้ง
เจ้าบ้านและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ให้กับเจ้าหน้าท่ีของส านักทะเบียนอ าเภอและส านักทะเบียบท้องถ่ินในภารกิจ
เลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินและผู้บริหารท้องถ่ิน

0.00 8,000

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0.00 100,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 14,000.00 0
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานเลทอกต้ังขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 300,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,025,969.00 6,522,000
รวมงบบุคลากร 6,650,609.00 9,378,960

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 663,096.00 1,607,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 92,693.00 227,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 84,000.00 84,000
เงินประจ าต าแหน่ง 144,000.00 162,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 3,042,180.00 4,442,000

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 1,490,400.00 1,555,200
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,856,960

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 180,000
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 198,720.00 216,000

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520.00 725,760
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000.00 180,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)



ปี 2566 ปี 2567

0.00 0.00 100 %
940,744.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 1,398,360.00 -100 %

29,700.00 0.00 0 %
0.00 73,000.00 -100 %
0.00 40,000.00 -25 %
0.00 23,000.00 -13.04 %
0.00 10,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 133,000.00 -100 %

133,558.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

2,500.00 0.00 0 %
0.00 70,000.00 -100 %

59,400.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

1,165,902.00 1,747,360.00

78,879.00 80,000.00 -12.5 %
0.00 2,000.00 0 %

19,012.00 11,000.00 36.36 %
18,498.00 20,000.00 0 %

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 22
แผนงานบริหารงานท่ัวไป รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,287.00 15,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 17,850.00 20,000

วัสดุส านักงาน 84,667.00 70,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 2,000

รวมค่าใช้สอย 1,283,897.25 1,440,000
ค่าวัสดุ

ค่าลงทะเบียน 0.00 30,000
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานราชการของเทศบาลต าบลหนองแหย่ง 0.00 20,000

ค่าลงทะเบียน 0.00 0
ค่าลงทะเบียน 131,300.00 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 0.00 0
ค่าลงทะเบียน 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 30,000
ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 0.00 300,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 92,066.00 0

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0.00 20,000
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0.00 10,000

โครงการจัดพิธีเปิดอาคารกีฬาโอมอเนกประสงค์เทศบาลต าบลหนองแหย่ง 0.00 0
ค่ารับรอง 0.00 30,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 46,595.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 1,013,936.25 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 1,000,000
ค่าใช้สอย

งานบริหารท่ัวไป ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568



ปี 2566 ปี 2567
520,921.33 540,000.00 -81.48 %

6,265.00 22,000.00 -9.09 %
643,575.33 675,000.00

267,754.55 300,000.00 -23.33 %
14,190.00 20,000.00 0 %

127,355.05 168,000.00 -10.71 %
2,974.00 3,000.00 0 %

40,959.60 42,000.00 0 %
7,500.00 7,500.00 0 %

460,733.20 540,500.00
2,408,832.53 3,225,660.00

49,000.00 0.00 0 %
30,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %
79,000.00 0.00
79,000.00 0.00

0.00 20,000.00 -100 %

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 23
แผนงานบริหารงานท่ัวไป รายจ่ายจริง ประมาณการ
งานบริหารท่ัวไป ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดหนุนเทศบาเมืองแม่โจ้ ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 0.00 0

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

รวมค่าครุภัณฑ์ 57,400.00 16,000
รวมงบลงทุน 57,400.00 16,000

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิพม์(Ink Tank Printer) 22,500.00 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบท่ี 1 0.00 16,000

เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 34,900.00 0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โต๊ะพับเอนกประสงคื 0.00 0
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ี 0.00 0

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 387,038.94 452,500
รวมงบด าเนินงาน 2,596,315.73 2,882,500

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 40,435.30 42,000
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 7,500.00 7,500

ค่าบริการโทรศัพท์ 117,605.93 150,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 2,882.00 3,000

ค่าไฟฟ้า 207,389.71 230,000
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 11,226.00 20,000

รวมค่าวัสดุ 649,699.16 227,000
ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 524,310.16 100,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,585.00 20,000



ปี 2566 ปี 2567

20,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

20,000.00 20,000.00
20,000.00 20,000.00

0.00 0.00 100 %
0.00 15.00 -100 %
0.00 15.00

9,373,952.53 10,856,375.00

1,454,790.00 1,602,600.00 16.44 %
42,000.00 42,000.00 0 %

324,000.00 324,000.00 -33.33 %
36,000.00 36,000.00 -33.33 %

1,856,790.00 2,004,600.00
1,856,790.00 2,004,600.00

0.00 257,200.00 -80.56 %

แผนงานบริหารงานท่ัวไป รายจ่ายจริง ประมาณการ
งานบริหารท่ัวไป ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0.00 50,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,539,799.00 2,148,000
รวมงบบุคลากร 1,539,799.00 2,148,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000.00 216,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000.00 24,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,144,687.00 1,866,000
เงินประจ าต าแหน่ง 35,112.00 42,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารท่ัวไป 9,324,324.73 12,342,460
งานบริหารงานคลัง

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0.00 30,000

ค่าจ้างจัดท าการประเมินผลตามโครงการ 0.00 30,000
ค่าจ้างจัดท าการประเมินผลตามโครงการ 0.00 0

รายจ่ายอ่ืน
รายจ่ายอ่ืน

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000.00 35,000
งบรายจ่ายอ่ืน

อุดหนุนเทศบาลต าบลหนองจ๊อม ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 0.00 35,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000.00 35,000

อุดหนุนเทศบาลต าบลป่าไผ่ ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 0.00 0

อุดหนุนเทศบาลต าบลป่าไผ่ ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของอปท. 20,000.00 0

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 24



ปี 2566 ปี 2567
0.00 35,400.00 -100 %

66,000.00 72,000.00 0 %

17,000.00 2,000.00 140 %
83,000.00 366,600.00

0.00 0.00 100 %
105,360.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 195,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %
37,832.00 0.00 0 %

0.00 15,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 78,500.00 -100 %

130,160.00 0.00 0 %
0.00 94,500.00 -100 %

117,363.55 147,900.00 35.23 %
390,715.55 530,900.00

49,314.00 40,000.00 25 %
5,480.00 26,500.00 13.21 %

54,794.00 66,500.00

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 25
แผนงานบริหารงานท่ัวไป รายจ่ายจริง ประมาณการ
งานบริหารงานคลัง ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าวัสดุ 37,189.00 80,000

วัสดุส านักงาน 20,869.00 50,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,320.00 30,000

รวมค่าใช้สอย 371,446.47 584,000
ค่าวัสดุ

โครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0.00 0
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 132,365.47 200,000

ค่าลงทะเบียน 0.00 0
ค่าลงทะเบียน 0.00 0

ค่าลงทะเบียน 0.00 40,000
ค่าลงทะเบียน 17,900.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 4,533.00 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 216,648.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 324,000

รวมค่าตอบแทน 61,325.00 126,800
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 13,325.00 4,800

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0
ค่าเช่าบ้าน 48,000.00 72,000



ปี 2566 ปี 2567

5,760.00 15,000.00 100 %
7,575.60 10,000.00 0 %

13,335.60 25,000.00
541,845.15 989,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00
0.00 0.00

2,398,635.15 2,993,600.00
11,772,587.68 13,849,975.00

0.00 14,000.00 42.86 %
0.00 14,000.00

งานบริหารงานคลัง ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 20,000
รวมค่าตอบแทน 0.00 20,000

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,395,277.80 15,405,360
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวมงบลงทุน 43,500.00 84,100
รวมงานบริหารงานคลัง 2,070,953.07 3,062,900

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 17,500.00 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 43,500.00 84,100

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 4,000.00 0

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง)แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวนขนาด 
18,000 บีทียู

0.00 54,400

ตู้เหล็ก 2 บาน 22,000.00 0

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบตัดตรง ท้าลายครง้ัละ 20 แผ่น 0.00 29,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 17,693.60 40,000
รวมงบด าเนินงาน 487,654.07 830,800

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,118.00 30,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 7,575.60 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 26
แผนงานบริหารงานท่ัวไป รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2566 ปี 2567

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 17,350.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 3,600.00 -100 %

2,700.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %

2,700.00 20,950.00

0.00 2,000.00 150 %
22,382.00 30,000.00 0 %
13,140.00 20,000.00 -25 %
2,250.00 10,000.00 0 %

37,772.00 62,000.00
40,472.00 96,950.00
40,472.00 96,950.00
40,472.00 96,950.00

1,510,920.00 660,000.00 24.85 %
98,734.00 0.00 0 %
42,000.00 42,000.00 0 %

163,030.00 0.00 0 %

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 27
แผนงานการรักษาความสงบภายใน รายจ่ายจริง ประมาณการ
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจ าต าแหน่ง 133,000.00 42,000
เงินวิทยฐานะ 0.00 0

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,066,800.00 824,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 0

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 54,950.00 115,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 54,950.00 115,000

รวมค่าวัสดุ 47,390.00 60,000
รวมงบด าเนินงาน 54,950.00 115,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 13,140.00 15,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 5,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 34,250.00 30,000

รวมค่าใช้สอย 7,560.00 35,000
ค่าวัสดุ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ 0.00 0
โครงการเพ่ิมศักยภาพงานป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 0.00 10,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน 0.00 5,000
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน 0.00 0

โครงการป้องกันไฟป่าแก้ไขปัญหาหมอกควัน 0.00 0
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน 3,240.00 0

โครงการป้องกันไฟป่าแก้ไขปัญหาหมอกควัน 0.00 20,000
โครงการป้องกันไฟป่าแก้ไขปัญหาหมอกควัน 4,320.00 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ



ปี 2566 ปี 2567
497,760.00 416,000.00 0 %
14,000.00 42,000.00 -42.86 %

2,326,444.00 1,160,000.00
2,326,444.00 1,160,000.00

0.00 32,000.00 50 %

25,300.00 20,000.00 50 %
25,300.00 52,000.00

0.00 0.00 100 %
580,500.00 0.00 0 %

0.00 857,700.00 -100 %
0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %
4,702.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %

9,900.00 0.00 0 %
0.00 10,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %

595,102.00 877,700.00

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 28
แผนงานการศึกษา รายจ่ายจริง ประมาณการ
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าละทะเบียน 0.00 10,000
รวมค่าใช้สอย 673,047.00 992,000

ค่าลงทะเบียน 0.00 0
ค่าละทะเบียน 14,000.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 10,000
ค่าลงทะเบียน 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศช่ัวคราว 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,547.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 650,500.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 972,000
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 12,700.00 30,000
รวมค่าตอบแทน 12,700.00 78,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,678,120.00 1,306,000
รวมงบบุคลากร 1,678,120.00 1,306,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 466,320.00 416,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000.00 24,000



ปี 2566 ปี 2567

8,527.00 20,000.00 0 %
4,220.00 10,000.00 0 %

12,747.00 30,000.00
633,149.00 959,700.00

0.00 2,290.00 -100 %
0.00 5,500.00 -100 %
0.00 7,200.00 -100 %
0.00 6,600.00 -100 %
0.00 7,500.00 -100 %
0.00 0.00 100 %

0.00 24,000.00 -100 %
0.00 8,000.00 -100 %
0.00 61,090.00
0.00 61,090.00

2,959,593.00 2,180,790.00

0.00 1,109,210.00 9.99 %
0.00 67,200.00 0 %
0.00 151,200.00 0 %
0.00 193,600.00 8.47 %
0.00 1,521,210.00
0.00 1,521,210.00

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 29
แผนงานการศึกษา รายจ่ายจริง ประมาณการ
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบบุคลากร 0.00 1,648,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 210,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 1,648,400

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 67,200
เงินวิทยฐานะ 0.00 151,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 1,220,000

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 0.00 7,500
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 2,372,257.00 2,413,500

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0.00 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาด ไม่น้อยกว่า
 19 น้ิว)

0.00 0

โต๊ะท างานเหล็ก 0.00 0
โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก 5 ฟุต 0.00 7,500

ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก 0.00 0
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0.00 0

เก้าอ้ีท างาน 0.00 0
เก้าอ้ีท างานผู้บริหาร 0.00 0

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 694,137.00 1,100,000
งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 10,000
รวมค่าวัสดุ 8,390.00 30,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 8,390.00 20,000



ปี 2566 ปี 2567

0.00 25,000.00 -60 %
0.00 25,000.00

0.00 0.00 100 %
0.00 80,000.00 -100 %

71,310.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 320,540.00 -100 %

303,169.00 0.00 0 %
0.00 1,069,000.00 -100 %

954,390.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %

1,328,869.00 1,469,540.00

884,147.20 931,460.00 8.21 %
884,147.20 931,460.00

2,213,016.20 2,426,000.00

0.00 0.00 0 %

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

พัดลมโคจรติดผนัง ขนาด 18 น้ิว 3,780.00 0

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 2,280,039.80 2,632,440
งบลงทุน

วัสดุงานบ้านงานครัว 889,039.80 1,007,930
รวมค่าวัสดุ 889,039.80 1,007,930

รวมค่าใช้สอย 1,391,000.00 1,614,510
ค่าวัสดุ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(โรงเรียนอนุบาลต าบลหนองแหย่ง) 0.00 1,259,830
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ศูนย์เด็กเล็กเทศบาลต าบลหนองแหย่ง) 295,000.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(โรงเรียนอนุบาลต าบลหนองแหย่ง) 0.00 0
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(โรงเรียนอนุบาลต าบลหนองแหย่ง) 1,096,000.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลหนองแหย่ง) 0.00 0
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(โรงเรียนอนุบาลต าบลหนองแหย่ง) 0.00 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลหนองแหย่ง) 0.00 304,680
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลหนองแหย่ง) 0.00 0

โครงการจัดงานวันเด็ก 0.00 0
โครงการเพ่ิมศักยภาพสภาเยาวชนต าบลหนองแหย่ง 0.00 20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก 0.00 30,000
โครงการจัดงานวันเด็ก 0.00 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0.00 10,000
รวมค่าตอบแทน 0.00 10,000

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

งบด าเนินงาน

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 30
แผนงานการศึกษา รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2566 ปี 2567

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 100 %
0.00 1,548,400.00 -100 %

1,434,140.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

1,434,140.00 1,548,400.00
3,647,156.20 5,495,610.00
6,606,749.20 7,676,400.00

10,833.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 31
แผนงานการศึกษา รายจ่ายจริง ประมาณการ

ส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0.00 11,100

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0.00 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,758,219.80 5,822,440
รวมแผนงานการศึกษา 6,130,476.80 8,235,940

รวมงบเงินอุดหนุน 1,427,400.00 1,541,600

อุดหนุนโรงเรียนของรัฐในพ้ืนท่ีต าบลหนองแหย่ง ตามโครงการอาหารกลางวัน
ส าหรับเด็กนักเรียน

0.00 0
อุดหนุนโรงเรียนของรัฐในพ้ืนท่ีต าบลหนองแหย่ง ตามโครงการอาหารกลางวัน
ส าหรับเด็กนักเรียน

1,427,400.00 0

อุดหนุนโรงเรียนของรัฐในพ้ืนท่ีต าบลหนองแหย่ง ตามโครงการอาหารกลางวัน
ส าหรับเด็กนักเรียน

0.00 1,541,600
อุดหนุนโรงเรียนของรัฐในพ้ืนท่ีต าบลหนองแหย่ง ตามโครงการอาหารกลางวัน
ส าหรับเด็กนักเรียน

0.00 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 50,780.00 0
งบเงินอุดหนุน

เคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 VA 2,500.00 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 50,780.00 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอภาพแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19  น้ิว)

22,000.00 0
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิพม์(Ink Tank Printer) 22,500.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568



ปี 2566 ปี 2567

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

15,716.73 0.00 0 %
0.00 10,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 48,690.00 -100 %

60,540.00 0.00 0 %
87,089.73 58,690.00

6,850.00 5,000.00 500 %
6,850.00 5,000.00

93,939.73 63,690.00

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 220,000.00 -100 %

220,000.00 0.00 0 %
220,000.00 220,000.00
220,000.00 220,000.00
313,939.73 283,690.00
313,939.73 283,690.00

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานสาธารณสุข 343,072.18 341,600

รวมงบเงินอุดหนุน 220,000.00 220,000
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 343,072.18 341,600

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1- หมู่ท่ี 11 0.00 0
รวมเงินอุดหนุน 220,000.00 220,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1- หมู่ท่ี 11 220,000.00 0
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1- หมู่ท่ี 11 0.00 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1- หมู่ท่ี 11 0.00 220,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าวัสดุ 115,900.00 30,000
รวมงบด าเนินงาน 123,072.18 121,600

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 115,900.00 30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักาณ์ อัครราช

0.00 0
รวมค่าใช้สอย 7,172.18 91,600

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักาณ์ อัครราช

0.00 55,500
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักาณ์ อัครราช

0.00 0

โครงการป้องกันโรคไข้เลิอดออก 7,172.18 0
โครงการฝึกอบรมอาสาปศุสัตว์ต าบลหนองแหย่ง 0.00 5,000

โครงการป้องกันโรคไข้เลิอดออก 0.00 0
โครงการป้องกันโรคไข้เลิอดออก 0.00 0

โครงการแก้ไขปัญหายาเสพติด 0.00 10,000
โครงการป้องกันโรคไข้เลิอดออก 0.00 10,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 32

แผนงานสาธารณสุข รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2566 ปี 2567

46,000.00 0.00 0 %
46,000.00 0.00
46,000.00 0.00
46,000.00 0.00

0.00 47,950.00 -100 %
0.00 47,950.00
0.00 47,950.00

349,692.50 0.00 0 %
0.00 360,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %

349,692.50 370,000.00รวมค่าใช้สอย 462,145.50 410,000

โครงการการจัดการชยะจังหวัดสะอาด 4,625.00 0
โครงการบริหารจัดการขยะ 0.00 10,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการการจัดการขยะจังหวัดสะอาด 0.00 0

ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล 0.00 400,000
ค่าก าจัดส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย 457,520.50 0

ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล 0.00 0
ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล 0.00 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
งบด าเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0
รวมงานไฟฟ้าและประปา 0.00 0

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาสันทราย เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายการขยายเขตและ
ระบบจ าหน่าย พร้อมติดต้ังมิเตอร์โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลหนองแหย่ง

0.00 0
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0
แผนงานเคหะและชุมชน

รวมงบด าเนินงาน 0.00 0
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีเทศบาลต าบลหนองแหย่ง 0.00 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ ปี 2565 ปี 2568
งบด าเนินงาน

ยอดต่าง (%)
แผนงานสังคมสงเคราะห์

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 33
รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2566 ปี 2567

0.00 12,000.00 -16.67 %
3,556.00 10,000.00 100 %
3,556.00 22,000.00

353,248.50 392,000.00
353,248.50 392,000.00
353,248.50 439,950.00

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 140,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 120,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 140,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสันทราย ตามโครงการบูรณาการความร่วมมืออ าเภอสันทราย ในงานฤดูหนาว
 นางสาวเชียงใหม่ และงาน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่ พ.ศ.2568 0.00 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 120,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสันทราย ตามโครงการงานประเพณีและของดีอ าเภอสันทราย ประจ าปี พ.ศ.
2568 0.00 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 0.00 20,000
รวมงบด าเนินงาน 0.00 20,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุต าบลหนองแหย่ง 0.00 20,000

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 470,675.50 440,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 470,675.50 440,000

รวมค่าวัสดุ 8,530.00 30,000
รวมงบด าเนินงาน 470,675.50 440,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 6,750.00 10,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 1,780.00 20,000

ค่าวัสดุ

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 34
แผนงานสังคมสงเคราะห์ รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2566 ปี 2567

149,990.00 0.00 0 %
0.00 170,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 20,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %

49,200.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

199,190.00 190,000.00
199,190.00 190,000.00
199,190.00 190,000.00

0.00 12,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 25,000.00 -100 %
0.00 147,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

14,596.00 0.00 0 %
0.00 15,000.00 -100 %

12,000.00 0.00 0 %

งานกีฬาและนันทนาการ ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสืบสานประเพณีถวายเทียนพรรษา 0.00 0

โครงการส่งเสริมสืบสานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะเน่ืองในเทศกาลวันออกพรรษา 0.00 0
โครงการส่งเสริมสืบสานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะเน่ืองในเทศกาลวันออกพรรษา 0.00 0

โครงการประเพณีย่ีเป็งต าบลหนองแหย่ง 0.00 20,000
โครงการส่งเสริมสืบสานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะเน่ืองในเทศกาลวันออกพรรษา 0.00 15,000

โครงการธรรมสัญจรเทศกาลเข้าพรรษา 0.00 0
โครงการประเพณีย่ีเป็งต าบลหนองแหย่ง 0.00 0

โครงการธรรมสัญจรเทศกาลเข้าพรรษา 0.00 25,000
โครงการธรรมสัญจรเทศกาลเข้าพรรษา 24,550.00 0

โครงการถวายเทียนเข้าพรรษา 0.00 0
โครงการถวายเทียนเข้าพรรษา 0.00 12,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน
งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 40,960.00 35,000
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 40,960.00 35,000

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถ่ินอ าเภอสันทราย 40,960.00 0
รวมค่าใช้สอย 40,960.00 35,000

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถ่ินอ าเภอสันทราย 0.00 15,000
โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถ่ินอ าเภอสันทราย 0.00 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา หนองแหย่งต้านยาเสพติดเกมส์ 0.00 20,000
โครงการจัดกีฬาสาธิต (Woodball) 0.00 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา หนองแหย่งต้านยาเสพติดเกมส์ 0.00 0
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา หนองแหย่งต้านยาเสพติดเกมส์ 0.00 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งบด าเนินงาน

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 35
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2566 ปี 2567
119,960.00 0.00 0 %

0.00 120,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %

146,556.00 319,000.00
146,556.00 319,000.00

0.00 0.00 0 %

30,000.00 0.00 0 %

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 80,000.00 -100 %
50,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %
80,000.00 110,000.00

226,556.00 429,000.00
425,746.00 619,000.00

502,560.00 527,160.00 33.75 %
42,000.00 42,000.00 0 %
50,000.00 140,000.00 257.36 %

งานกีฬาและนันทนาการ ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 180,000.00 500,300

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 620,440.00 705,100

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
งบบุคลากร

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 93,010.00 231,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบเงินอุดหนุน 27,500.00 114,000
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 52,050.00 196,000

อุดหนุนวัดในต าบลหนองแหย่ง ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีสรงน้ าพระธาตุ 0.00 80,000

อุดหนุนวัดในต าบลหนองแหย่ง ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีสรงน้ าพระธาตุ 0.00 0
อุดหนุนวัดในต าบลหนองแหย่ง ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีสรงน้ าพระธาตุ 0.00 0

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสันทราย ตามโครงการมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับ จังหวัดเชียงใหม่ คร้ังท่ี 48 
พ.ศ.2568 อ าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 0.00 34,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสันทราย ตามโครงการจัดงานไม้ดอกไม้ประดับ คร้ังท่ี 47 พ.ศ.2566 อ าเภอ
สันทราย จังหวัดเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณพ.ศ.2565 0.00 0

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสันทราย ตามโครงการมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับ จังหวัดเชียงใหม่ คร้ังท่ี 47 
พ.ศ.2567 อ าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 0.00 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสันทราย ตามโครงการจัดงานไม้ดอกไม้ประดับ คร้ังท่ี 46 พ.ศ.2565 อ าเภอ
สันทราย จังหวัดเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณพ.ศ.2565 27,500.00 0

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 24,550.00 82,000
รวมงบด าเนินงาน 24,550.00 82,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีล้านนาและภูมิปัญญาท้องถ่ิน 0.00 0
โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีล้านนาและภูมิปัญญาท้องถ่ิน 0.00 10,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีล้านนาและภูมิปัญญาท้องถ่ิน 0.00 0

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 36
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2566 ปี 2567
6,570.00 22,000.00 168.18 %

601,130.00 731,160.00
601,130.00 731,160.00

47,850.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

24,700.00 25,000.00 0 %
72,550.00 25,000.00

0.00 0.00 100 %
0.00 824,190.00 -100 %
0.00 0.00 0 %

823,400.00 0.00 0 %

0.00 474,300.00 -100 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 10,000.00 -100 %

3,900.00 0.00 0 %
827,300.00 1,308,490.00

19,670.00 20,000.00 0 %
148,709.74 120,000.00 -58.33 %

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 37
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 116,076.00 50,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 20,000.00 20,000

ค่าลงทะเบียน 0.00 0
รวมค่าใช้สอย 813,769.00 710,000

ค่าลงทะเบียน 0.00 5,000
ค่าลงทะเบียน 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 4,229.00 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการ
ต่างประเทศช่ัวคราว

0.00 5,000

ค่าจ้างเหมาติดต้ังระบบไฟฟ้าแรงสูง โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลหนองแหย่ง หมู่ท่ี
 5 ต าบลหนองแหย่ง อ าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 809,540.00 0
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 700,000
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 6,250.00 25,000
รวมค่าตอบแทน 66,200.00 25,000

ค่าเช่าบ้าน 20,000.00 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 39,950.00 0

รวมงบบุคลากร 871,440.00 1,306,400
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 29,000.00 59,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 871,440.00 1,306,400



ปี 2566 ปี 2567
0.00 5,000.00 -100 %

1,856.00 150,000.00 -66.67 %
0.00 5,000.00 0 %

3,720.00 5,000.00 0 %
0.00 20,000.00 0 %

173,955.74 325,000.00
1,073,805.74 1,658,490.00
1,674,935.74 2,389,650.00

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00

0.00 0.00 100 %
0.00 1,291,000.00 -100 %
0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %
0.00 467,800.00 -100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %
0.00 0.00 0 %

613,000.00 0.00 0 %
141,800.00 0.00 0 %

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 38

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทุ่งข้าวตอกใหม่ หมู่ท่ี 8 (ซอย 10 ถึงซอย 15) 0.00 0
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระบาทตีนนก หมู่ท่ี 10 (ซอยหัวบ้าน) 0.00 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทุ่งข้าวตอก หมู่ท่ี 4 (ซอย 2) 55,000.00 0
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทุ่งข้าวตอก หมู่ท่ี 4 (ซอยร้านภูคาเฟ่) 287,000.00 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงเจริญชัย หมู่ท่ี 6 (ถนนเส้นบ้านป้าสาย) 0.00 0
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอย หมู่ท่ี 7(ซอยเทิดไท้) 0.00 499,500

ก่อสร้างโดยวางท่อระบายน้ าและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบวกเปา หมู่ท่ี 3 (หัวริน) 227,600.00 0
ก่อสร้างโดยวางท่อระบายน้ าและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแหย่ง หมู่ท่ี 1 (เลียบถนนข้างวัด) 290,000.00 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
ก่อสร้างโดยวางท่อระบายน้ าและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบวกเปา หมู่ท่ี 3 (ช่างเหล็ก ซอย 1) 35,000.00 0

ก่อสร้างเมรุเผาศพ ขนาด 1 เตาเผา บ้านหนองบัว หมู่ท่ี 5 0.00 0
ก่อสร้างศาลาหมู่บ้าน บ้านแม่ฮักพัฒนา หมู่ท่ี 9 0.00 499,000

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ
ก่อสร้างประตูทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลหนองแหย่ง บ้านหนองบัว หมู่่ท่ี 5 0.00 205,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 235,000
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา(Solar Rooftop) ขนาด 3 เฟส 5 กิโลวัตต์ 0.00 235,000

ค่าครุภัณฑ์

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,146,300.00 2,191,400
งานก่อสร้าง งบลงทุน

รวมค่าวัสดุ 394,891.00 150,000
รวมงบด าเนินงาน 1,274,860.00 885,000

วัสดุการเกษตร 3,600.00 5,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 20,000

วัสดุก่อสร้าง 255,215.00 50,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รายจ่ายจริง ประมาณการ
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา



ปี 2566 ปี 2567
354,500.00 0.00 0 %
467,000.00 0.00 0 %
378,000.00 0.00 0 %
151,000.00 0.00 0 %

0.00 363,200.00 -100 %
224,000.00 0.00 0 %
457,713.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 0 %

140,900.00 0.00 0 %
0.00 274,500.00 -100 %
0.00 957,800.00 -100 %
0.00 618,400.00 -100 %
0.00 362,500.00 -100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 390,500.00 -100 %

2,927,913.00 4,725,700.00
2,927,913.00 4,725,700.00
2,927,913.00 4,725,700.00
4,602,848.74 7,115,350.00

งานก่อสร้าง งบลงทุน ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 39
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบลงทุน 1,357,600.00

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,503,900.00 7,126,400

4,935,000
รวมงานก่อสร้าง 1,357,600.00 4,935,000

เสริมผิวลานยางแอสฟัสติกคอนกรีต บ้านร้องเม็ง หมุ่ท่ี 2 (ซอยวัดร้องเม็ง) 0.00 0
รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,357,600.00 4,700,000

เสริมผิวลาดยางแอสฟัสติกคอนกรีต บ้านบวกเปา หมู่ท่ี 3(ซอยบ้านป้าเล็ก) 0.00 499,000
เสริมผิวลาดยางแอสฟัสติกคอนกรีต บ้านแม่ฮักพัฒนาเฉลิมพระเกียรติ หมู่ท่ี 11(ซอย10) 0.00 671000

ปรับปรุงระบบประปา บ้านพระบาทตีนนก หมู่ท่ี 10 0.00 0
ปรับปรุงอาคารเรียนคอนกรีตเสริมเหล็ก 3 ช้ัน 12 ห้องเรียน โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลหนองแหย่ง 0.00 0

ปรับปรุงระบบประปา บ้านดอย หมู่ท่ี 7 0.00 0
ปรับปรุงระบบประปา บ้านบวกเปา หมู่ท่ี 3 0.00 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแม่ฮักพัฒนา หมู่ท่ี 9 463,000.00 0
ปรับปรุงซ่อมแทนถนนลูกรัง บ้านดงเจริญชัย หมู่ท่ี 6 (ถนนสายล าเหมืองเปา) 0.00 0

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านทุ่งข้าวตอก หมู่ท่ี 4 0.00 374,500

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว หมู่ท่ี 5(ซอย5) 0.00 499,000
โครงการขยายถนนคอสะพานพร้อมราวกันตกบ้านหนองแหย่ง หมู่ท่ี 1 0.00 107000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านร้องเม็ว หมู่ท่ี 2(ถนนบ้านป้าสายไปบ้านป้านี) 0.00 347,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ าและบ่อพักคอนกรีคเสริมเหล็ก บ้านทุ่ง
ข้าวตอกใหม่ หมู่ท่ี 8 (ซอย 9)

0.00 499,000

ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว หมู่ท่ี 5 (ถนนสายหลัก) 0.00 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระบาทตีนนก หมู่ท่ี 10 (ซอย4) 0.00 499,500

ก่อสร้างเทลานคอนกรีตโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลหนองแหย่ง 0.00 0
ก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทุ่งข้าวตอก หมู่ท่ี 4 (ภายในส านักงานเทศบาลต าบลหนองแหย่ง) 0.00 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแหย่ง หมู่ท่ี 1 (ซอย 6) 0.00 0
ก่อสร้างท่ีจอดรถภายในส านักงานเทศบาลต าบลหนองแหย่ง 0.00 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ฮักพัฒนา หมู่ท่ี 9 (ซอย 08-5) 0.00 0
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ฮักพัฒนาเฉลิมพระเกียรติ หมู่ท่ี 11 (ซอย 04-2) 0.00 0



ปี 2566 ปี 2567

0.00 0.00 100 %
0.00 0.00 100 %
0.00 0.00

5,700.00 10,000.00 0 %
5,700.00 10,000.00
5,700.00 10,000.00
5,700.00 10,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %
0.00 5,000.00 -100 %
0.00 5,000.00
0.00 5,000.00
0.00 5,000.00

5,700.00 15,000.00
39,224,906.39 46,500,000.00

งานส่งเสริมการเกษตร ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมทุกแผนงาน 36,050,220.86 49,000,000
รวมแผนงานการเกษตร 4,450.00 65,000

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0.00 25,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 25,000
รวมงบด าเนินงาน 0.00 25,000

โครงการอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก(อถล.) 0.00 5,000
โครงการอาสาสมัครท้องถ่ินรักษ์โลก(อถล.) 0.00 0

โครงการรักน้ า รักป่า รักษาแผ่นดินและอนุรักษ์แหล่งน้ า 0.00 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)เพ่ือส่ิงแวดล้อมและขับเคล่ือนแนวคิด
ทฤษฎีใหม่ ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0.00 10,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 4,450.00 40,000
รวมงานส่งเสริมการเกษตร 4,450.00 40,000

วัสดุการเกษตร 4,450.00 10,000
รวมค่าวัสดุ 4,450.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 30,000
ค่าวัสดุ

โครงการพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงต าบลหนองแหย่ง 0.00 20,000
โครงการส่งเสริมการใช้สารชีวภัณฑ์เพ่ือพัฒนาการผลิตพืชอาหารปลอดภัยพ้ืนท่ีต าบลหนองแหย่ง 0.00 10,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งบด าเนินงาน

รายงานประมาณการรายจ่าย หน้า 40
แผนงานการเกษตร รายจ่ายจริง ประมาณการ



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 41 
 

 

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป  
ประจำปีงบประมาณ  2568 

 เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
  อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน     49,000,000  บาท  
แผนงานงบกลาง 

งบกลาง     รวม    16,899,700  บาท 
    งบกลาง    รวม   16,899,700  บาท 
       ค่าชำระหนีเ้งินกู้                                                                                      จำนวน     1,068,300 บาท 
              เพื่อชำระเงินต้น  รายละเอียดดังนี้ 
              โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแหย่ง                   จำนวน        412,900  บาท 
               เพื่อชำระเงินต้น ตามสัญญาเงินกู้ เลขที่ 1330/19/2557  

ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2556 (บันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู ้  
  เลขที่ 1330/19/2557)  ฉบับลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2556 
  และลงวันที่ 29 มกราคม 2564) งวดที่ 8 ให้แก ่

เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินทุนส่งเสริม 
กิจการเทศบาล พ.ศ.2552  

  -  ตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
ที่ มท 0808.4/653 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2556 
- ตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
ที่ มท 0808.4/4439 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง 
ส่งบันทึกต่อท้ายสัญญากู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  

           (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

         โครงการจัดซื้อรถบรรทุกขยะ แบบอัดท้ายและรถยนต์เทท้ายติดตั้งเครน   จำนวน     655,400   บาท 
       ไฮดรอลิค พร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า 

           เพื่อชำระเงินต้นตามสัญญาเงินกู้ เลขที่ 2159/7/2565  
  ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564 (บันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้ 
  เลขที่ 2159/7/2564 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2564) งวดที่ 3 
  ให้แกเ่งินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินทุนส่งเสริม 

กิจการเทศบาล พ.ศ.2552 
             (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 42 
 
ค่าชำระดอกเบี้ย                    จำนวน    97,400   บาท 
เพื่อชำระดอกเบี้ย รายละเอียดดังนี้ 

โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลหนองแหย่ง               จำนวน    26,500   บาท 
                 เพื่อชำระดอกเบี้ย ตามสัญญาเงินกู้ เลขที่ 1330/19/2557   

     ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน  2556 (บันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู ้
     เลขที่ 1330/19/2557) ฉบับลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2556  
     และลงวันที่มกราคม 2564)  งวดที่ 8 ให้แกเ่งินทุนส่งเสริม 
     กิจการเทศบาล  

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินทุนส่งเสริม 
  กิจการเทศบาล พ.ศ.2552  
 - ตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
 ที่ มท 0808.4/653 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2556  
 - ตามหนังสือสำนักงาน เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 
 ที่ มท 0808.4/4439 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565   
 เร่ือง ส่งบันทึกต่อท้ายสัญญากู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
 (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

      โครงการจัดซื้อรถบรรทุกขยะ แบบอัดท้ายและรถยนต์เทท้าย                        จำนวน    70,900   บาท 
      ติดตั้งเครนไฮดรอลิค พร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า  

                 เพื่อชำระดอกเบี้ย ตามสัญญาเงินกู้ เลขที่ 2159/7/2565  
                ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564 (บันทึกต่อท้ายสัญญาเงินกู้ 

     เลขที่ 2159/7/2564 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2564) งวดที่ 3 
                 ให้แกเ่งินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  

   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินทุนส่งเสริม 
                กิจการเทศบาล พ.ศ.2552  

 - ตามหนังสือสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
                ที่ มท 0808.4/3976 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2565  
                เร่ือง ส่งบันทึกต่อท้ายสัญญากู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  

(หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                                                                              จำนวน  165,000 บาท      
      เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้าง 
      พร้อมกับหักค่าจ้างของพนักงานจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกันด้วย  
                 -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
                 (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558 
                 (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 43 

 
      เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน         จำนวน         6,600  บาท 

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้าง 
ที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ 
นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี 
 - เป็นไปพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

             (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
       เบี้ยยงัชีพผูสู้งอาย ุ                                                                                        จำนวน   12,001,200  บาท      

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปี  
 บริบูณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย  
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได เว้นแต่  
ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2)  
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อนใช้ฐาน  
ข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพ  
ผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการ  
เพิ่มขึ้น 3 ปี ย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบ 
สารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
จากประกาศบัญชีรายชื่อฯโดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  
ในเขตเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 

          ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์  
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้อถิ่น พ.ศ.2548   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354  
ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ  
รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

  เบี้ยยงัชีพคนพิการ จำนวน  2,311,200  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการ  
ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียน  
เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว  
โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปี ขึ้นไปได้รับความพิการ คนละ 800 บาท ต่อเดือน  
(ตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุ 
ต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาท ต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรีเม่ือวันที่  
28 เมษายน 2563) เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ดำเนินการตามข้อ 18(2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่าย  
เงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  
ที่ได้ดำเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน   
 



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 44 
 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ  
  ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์  
  เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้อถิ่น พ.ศ.2548 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน  
  เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2553  
  และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354  
  ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
  รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

        เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์                                                                            จำนวน      204,000  บาท          
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ 
ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรอง   และทำการวินิจฉัยแล้วและรายได้ 
ไม่เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล  ไม่สามารถ 
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ 
คนละ 500 บาท  ต่อเดือน 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย  
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์  
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย  
เงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2553 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562  

 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354  
 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ  
 รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 45 

 
       สำรองจ่าย                         จำนวน      120,000  บาท 
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มี เหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกัน  

และยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณี 
ฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม  
แยกดังนี้ สำนักปลัด ตั้งไว้       70,000 บาท 
 กองช่าง ตั้งไว้    50,000 บาท 

  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ  
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ  

 ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ.2565 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน                         จำนวน      926,000  บาท 
       ค่าใช้จ่ายในการจดัการจราจร                         จำนวน          3,000    บาท  

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชนได้รับ 
  ประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสี ตเีส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยดุตรวจ 
  ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร ฯลฯ  

-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892   
ลงวนัที่  28 มิถุนายน 2562 

           (หน่วยงาน : กองช่าง) 

   ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม (ส.ท.ท)             จำนวน        45,000   บาท  
เพื่อจ่ายเปน็ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับของสมาคม 
สันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส.ท.ท) คำนวณในอัตราร้อยละเศษหนึ่งสว่นหก 
ของงบประมาณรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว(ไม่รวมเงินกู ้เงินจ่ายขาดเงินสะสม 
และเงนิอุดหนุนทุกประเภท)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิน่เกีย่วกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555 
- เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ.2556 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2999 
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2555 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่าย 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

   เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.)                                      จำนวน     743,000  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิน่ (กบท.)  
ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี และมิให้นำ 
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ  
ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ  
 
 
 
 
 



 
แผนงานงบกลาง หน้า 46 

 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณรายรับงบประมาณรายรับใน 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเงินกองทุนบำเห็จบำนาญข้าราชการส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 
     เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติในระดับท้องถิ่น (สปสช.)                             จำนวน    135,000  บาท    

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ 
ตามจำนวนประชากร  โดยสมบทไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการ 
สาธารณสุขที่ได้รับจากกกองทุนกหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไข 
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565  
- ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เร่ือง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น 
หรือพื้นที่ พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2565 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป หน้า 47 

 แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป จำนวน 12,342,460  บาท

งบงบบุคลากร  จำนวน   9,378,960  บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                          จำนวน   2,856,960  บาท 

  เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          จำนวน     725,760  บาท 
เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้   
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 28,800 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน  

รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล  
เลขานุการนายกเทศมนตร ีที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
ประชมุกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบบัที่ 2 พ.ศ. 2557   

   (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

  ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     จำนวน  180,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 
แยกดังนี้  
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000 บาท  

จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี  

อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือนเงินค่าตอบแทน  
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงิน 
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2  พ.ศ. 2557  
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

  ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    จำนวน  180,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี  
แยกดังนี้  
(1) ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 6,000 บาท  
      จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี   

อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดอืนเงินค่าตอบแทน  
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ นายกเทศมนตรีรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงิน 
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557  
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 

 



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 48 
 

      ค่าตอบแทนเรายเดือนลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    จำนวน    216,000 บาท                                    
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรีและ 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 

10,500 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 

7,500 บาท จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงนิเดือนเงินค่าตอบแทน  
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ นายกเทศมนตรีรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงิน 
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2  
พ.ศ.2557 

 (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 

     ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา    จำนวน  1,555,200 บาท 
     องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/ 
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล   อัตราเดือนละ 

15,840 บาท จำนวน 12 เดือน 
(2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 

12,960 บาท จำนวน 12 เดือน 
(3) ค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาล        

อัตราเดือนละ 10,080 บาท/คน รวม 10 คน จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือนเงินค่าตอบแทน  
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ นายกเทศมนตรีรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงิน 
ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2  
พ.ศ.2557  

  (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 

          เงินเดือน  (ฝา่ยประจำ)             รวม     6,522,000  บาท 
          เงนิเดอืนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น           จำนวน     4,442,000  บาท  

   เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก ่ 
   พนักงานเทศบาล สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 10 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2567-2569)  

   ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
  (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 
 

 



 

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 49 
 

        เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                 จำนวน       84,000   บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
 สำนักปลัดเทศบาล  จำนวน 1 อัตรา  จำนวน  12  เดือน  

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
   - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามป ี(ปีงบประมาณ 2567-2569 
   ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 

        เงินประจำตำแหน่ง               จำนวน     162,000  บาท              
  เพื่อจ่ายเปน็เงินประจำตำแหน่งรายเดือนของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ  
  สำนักปลัดเทศบาล  จำนวน  4  อัตรา  จำนวน  12  เดือน  

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
  - เปน็ไปตามแผนอัตรากำลงัสามปี (ปีงบประมาณ 2567-2569 
  ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 

        ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง            จำนวน  1,607,000  บาท     
      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป      

  รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 10 อัตรา  
         จำนวน 12 เดือน  

  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
   - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามป ี(ปีงบประมาณ 2567-2569 
    ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

         (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล 

           เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง          จำนวน    227,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ  

 และพนักงานจ้าวทั่วไป สำนักปลัดเทศบาล  
 จำนวน 10 อัตรา จำนวน 12 เดือน  

   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
    - เปน็ไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (ปงีบประมาณ 2567-2569 
    ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

          (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 50 
 

 งบดำเนินงาน      รวม   2,882,500  บาท 
    ค่าตอบแทน              รวม           763,000   บาท 

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      จำนวน       300,000   บาท 
เพื่อค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบตัิงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการ 
และกรรมการการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลทีได้รับการแต่งตั้งให้ 
ให้ช่วยหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น เป็นต้น ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

     - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ ว 5013  
     ลงวันที่ 26 สงิหาคม 2563 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง งบประมาณ  
     เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลอืกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ ผู้บริหารท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
     ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 

รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไปใช้สิทธิ  จำนวน        8,000   บาท 
เลือกตั้ง  การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ให้กับเจ้าหน้าที่ของ 
สำนักทะเบียนอำเภอ และสำนักทะเบียนท้องถิ่นในภารกิจเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น 
และผู้บริหารท้องถิ่น       
เพื่อค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไป 
ใช้สิทธิเลือกตั้ง  การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ให้กับเจ้าหน้าที่ของ 
สำนักทะเบียนอำเภอ และสำนักทะเบียนท้องถิ่นในภารกิจเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น 
และผู้บริหารท้องถิ่น  

     - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ ว 5013  
     ลงวันที่ 26 สงิหาคม 2563 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง งบประมาณ  
     เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลอืกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ ผู้บริหารท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
     ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
     รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ          จำนวน     100,000   บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาล 
 ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
 - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการกำหนด เงินประโยชน ์
 ตอบแทนอ่ืนเปน็กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิ รางวลัประจำปีแก่พนักงาน 
 ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอืน่ของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 

 

 

 



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 51 

ค่าเบี้ยประชุม       จำนวน              20,000    บาท  
       เพือ่จ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญ 

และคณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล  ในการตรวจรายงานการประชุม 
สภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ ฯลฯ  หรือเพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ย 
ประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือ 
ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 

      -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
      และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี   รองนายกเทศมนตรี  
     ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
      เลขานุการนายกเทศมนตรี  ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงิน 
      ค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
      -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 
      สภาท้องถิ่นพ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ.2565  
      (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

ค่าเช่าบ้าน         จำนวน            300,000   บาท 
       เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซ้ือบ้าน/ค่าผ่อนชำระเงินกู้  ให้แก่ 
      ข้าราชการ/พนักงานเทศบาล มีสิทธิเบิกได ้
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ 

 ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแกไ้ขเพิม่เติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562  
        -  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862  

ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่าย 
ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ           จำนวน      35,000  บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น 
     และลูก จ้างประจำ ที่ มี สิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได ้ 
       - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2562  
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
       การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
       (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

ค่าใช้สอย                          รวม      1,440,000 บาท  
         รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึง่บริการ                 รวม       1,000,000 บาท 
    ค่าจ้างเหมาบริการ          จำนวน         280,000  บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ไดม้าซ่ึงบริการต่างๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร 
  ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสอื หรือเข้าปกหนงัสือ ค่าซักฟอก 
  ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับ 
  การจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง 
  โทรทัศน์โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิง่พมิพ์ต่างๆ)  
  ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา 

     ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา,คา่จ้างทนายความ,  
         ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website, ค่าจ้างเหมาแรงงานและจ้างเหมาบริการ 
         บุคคลภายนอก ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินเอง คา่จ้างเหมาที่มี 
 

 



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 52 
 
ลักษณะการจ้างทำ เพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน 
หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่าติดต้ังไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ 
ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดต้ังอปุกรณไ์ฟฟ้าเพิ่มเติมค่าติดต้ังประปาเพื่อใช ้
ในราชการค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดต้ังโทรศัพท์ ยกเว้น  
ค่าตู้สาขา เครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าเครือ่งรับสญัญาณต่างๆ ฯลฯ  
ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงาน ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ 
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชน 
และการเบกิจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก    รวม          972,000   บาท 
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานบำรุงรกัษาสนามหญ้าสวนหย่อม  

งานให้บริการรบั/สง่ผู้ป่วยและชว่ยเหลือเบื้องต้น งานกำจัดขยะมูลฝอย 
และส่ิงปฏิกูล งานนิติการ งานบริการทำความสะอาด งานนักการ  
จำนวน 10 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงาน ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชน 
และการเบกิจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองสว่นทอ้งถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและพิธกีาร                                     รวม      60,000  บาท 
       ค่าใช้จ่ายสำหรับการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน        10,000  บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
รวมถึงการประชุมราชการทางไกล่ผ่านดาวเทียม ที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได ้
ต้องเป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับภารกกิจขององค์กรปกคอรงส่วนท้องถิ่น  
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำมาประชุมไปเป็น   แนวทางในการปฏิบัติงานของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อรับทราบนโยบายในกรทำงาน ประชุมชี้แจง 
หลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบ 
และรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติประสานงานหรือแก้ไขปัญหา 
เฉพาะเรื่องร่วมกัน ดังนี้ 
(1) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
(2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงานต่างๆ 

ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวง 
มหาดไทยหรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(3) การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นแต่งตั้งขึ้น 
(4) การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชนหรือ 

เรื่องอื่นๆ ที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กระทรวง 
มหาดไทยกำหนด 
 



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 53 
 

(5) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

(6) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ 
หน่วยงานอ่ืนของรัฐหรือเอกชน 

(7) การประชุมกรณีอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
      บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

 -  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 
 5 กุมภาพันธ์ 2563 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
 ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

     
    ค่ารับรอง   จำนวน      30,000   บาท                                    

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับกรณี 
หน่วยงานอ่ืนหรือบุคคล ภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการการแถลงข่าวของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการ 
บริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766ลงวันที ่
5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

       
           ค่าใช้จ่ายในพิธีการทางศาสนา/รัฐพิธี             จำนวน      20,000  บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา งานรัฐพิธี และงานพิธีตา่งๆกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นเป็นกรณีพิเศษ  ได้แก่  งานรับเสด็จ งานเฉลิมฉลอง งานรัฐพิธี งาน 
ต้อนรับแขกเมือง งานพิธีการทางศาสนาพุทธ และงานพิธีทางพรามณ์ต่าง ๆ                        
โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดซื้อเคร่ืองราชสักการะ เครื่องทองน้อย กระถางธูป 
เชิงเทียน แจกัน ดอกไม้พานพุ่ม เคร่ืองไทยธรรม  เครื่องกัณฑ์เทศน์ ผ้าแพร 
ผ้าริ้ว ธงชาติ พระบรมฉายาลักษณะ พวงมาลา ป้ายตราสัญญาลักษณ์ต่างๆ  
ดอกไม้กระเช้าดอกไม้ ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้พานประดับ  
พุ่มเงินพุ่มทอง  กรวยดอกไม้  พวงมาลัย  ช่อดอกไม้ หรือพวงมาลา ในการ 
จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่เก่ียวข้องและจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

 



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 54 
 

รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอืน่ๆ                     รวม          380,000  บาท 
     ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร                จำนวน               30,000  บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
   นอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ทีไ่ด้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  
   เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797                       
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 เร่ือง หลักเกณฑ์และแนวทางการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการเข้ารับการฝึกอบรมของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการใช้และรักษา 

รถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

     ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน     30,000   บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
ไม่ได้เปน็หน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง 
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เข้าร่วมการฝึกอบรมกับ 
หน่วยงานอ่ืน 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

         โครงการจัดการเลือกตั้งและค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น                      จำนวน  300,000 บาท 
         หรือผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งและค่าใช้จา่ยในการเลือกตั้ง 
 สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  
 เช่น ค่าใช้จา่ยในการจัดตั้งศูนยป์ระสานงาการเลือกตั้ง การประชาสัมพันธ์ 

การเลือกตั้ง การประชุมการอบรมบุคลากรการเลือกตั้ง รวมทั้งผู้สมัคร 
 รับเลือกตั้งและบุคคลที่เกี่ยวข้อง การจัดพิมพ์บัตร เลือกตั้ง บัตรตัวอย่าง  
 รวมทั้งค่าขนสง่ การจัดหาเครื่องเขียน แบบพิมพ์ และวัสดุอุปกรณ์ในการ 

 เลือกตั้ง การจัดหาอาหาร อาหารว่างและ เครื่องดื่ม การจัดสถานที่และ 
 ทำความสะอาด การเชา่อุปกรณ์ เครื่องใช้สำนักงาน ค่าพาหนะขนส่งสิ่ง 
 ของอุปกรณ์การเลือกตั้งและ ค่าใช้จ่ายอืน่ ๆ เป็นตน้ 

  - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน  
 การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
 - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ ว 5013  

 ลงวันที่ 26 สงิหาคม 2563 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง งบประมาณ  
  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ ผู้บริหารท้องถิ่น 
             
 
 
 



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 55 
 
           - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
           ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
           รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 74  
       และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6)  

 (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล)  
 
           โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบตัิงานราชการของเทศบาล                  จำนวน    20,000   บาท                   
           ตำบลหนองแหย่ง            

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
ราชการของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เช่น อบรมให้ความรู้ ด้าน 
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการการบริหารจัดการ 
บ้านเมืองที่ดีการป้องกัน และแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ 
งานสารบรรณ เสริมสร้างกระบวนการทำงาน กระบวนการ 5 ส. 
หลักคุณธรรม จริยธรรมในการบริหารงานเสริมสร้างความปรองดอง 
สมานฉันท์ ให้แก่ ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน 
เทศบาล เจ้าหน้าที่เทศบาลตำบลหนองแหย่ง และผู้นำชุมชนตำบล 
หนองแหย่ง โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน วิทยากร แผ่นพับประชาสัมพันธ์ 
ค่ารับรอง ค่ากระดาษเครือ่งเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าดอกไม้ค่ากระเช้า ดอกไม้ ค่าพาหนะ ค่าตกแต่ง 
สถานที่ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างเครือ่งดื่ม ค่าของขวัญและ 
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นฯลฯ  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 

          อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
   -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
   เก่ียวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  
            0808.2/ว 5147  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรือ่ง แนวทางปฏิบัติการ 
            จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2567 
               ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

-  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566- 2570) หน้า 74  
      และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6)  
      (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 ค่าวัสดุ  
วัสดุสำนักงาน  

    รวม 
จำนวน 

227,000 
 70,000 

บาท 
บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้ 
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 
 

  
 
 

 



 
 
 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 

     วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ   จำนวน            2,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟา้และวทิยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน  
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟา้ ฟิวส์  
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด 
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตามแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

  

          วัสดุงานบ้านงานครัว    จำนวน        15,000   บาท                       
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง 
ตะหลิว ถาด แก้วนำ้ จานรอง ถ้วยชาม ผงซักฟอก ไม้กวาด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตามแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

  
 
 
 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป หน้า 56 



 
 
 
          วัสดยุานพาหนะและขนส่ง     จำนวน         20,000   บาท  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน ยางนอก 
ยางใน น้ำมันเบรก เครื่องยนต์  หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่  ฯลฯ ที่จำเป็น 
สำหรับรถที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

    บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  

     ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท 
รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

           วัสดเุชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                              จำนวน     100,000  บาท                      
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมนั 
เชื้อเพลิง น้ำมนัเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ย                           
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 
     วัสดุคอมพิวเตอร์     จำนวน      20,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมลู 
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล 
(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ตลับ 
ผงหมึกสำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตามแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 57 



 

 

ค่าสาธารณูปโภค       รวม    452,500    บาท 
ค่าไฟฟ้า                                    จำนวน    230,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานหรือที่สาธารณะที่อยู่ในความรบัผิดชอบ 
ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง รวมถึงค่าใช้จ่ายทีต่้องชำระพร้อมกัน 
เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี คา่ธรรมเนียมต่างๆฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ 
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล    จำนวน               20,000     บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา คา่น้ำบาดาลในสำนักงานหรือที่สาธารณะที่อยู่ใน 

ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลหนองแหย่งรวมถึงค่าใช้จา่ยที่ต้องชำระ 
พร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ 
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

ค่าบริการโทรศัพท ์                          จำนวน       150,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพทส์ำนักงาน คา่โทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จา่ยเพื่อ 
ให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ 
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

ค่าบริการไปรษณีย ์                            จำนวน          3,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ คา่ธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากรค่าธรรมเนียม 
การโอนเงิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 

 

 

 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป หน้า 58   



 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 59 
 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                      จำนวน       42,000  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสือ่สารผ่านดาวเทียม คา่ใช้จา่ย 
เก่ียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เนต็ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 

ค่าเช่าพื้นที่เว็ปไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง                   จำนวน      7,500  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช้าเวป็ไซต์และค่าธรรมเนียมต่างๆที่เก่ียวข้องรวมทั้ง 
(ระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ) สำหรับใช้ในกิจการของเทศบาล 
ตำบลหนองแหย่ง 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

   งบลงทุน                               จำนวน     16,000  บาท  
  ครุภัณฑ์           จำนวน     16,000  บาท 
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์        จำนวน     16,000  บาท 

 อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1     จำนวน     16,000  บาท 
เพื่อจ่ายอุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point)  
แบบที่ 1 จำนวน 4 เคร่ือง ราคาเครื่องละ 4,000 บาท  
มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
1. สามารถใช้งานตามมาตรฐาน (IEEE 802.11b, g, n, ac)  
ได้เป็นอย่างน้อย  
2. สามารถทํางานที่คลื่นความถี ่2.4 GHz และ 5 GHz  
3. สามารถเข้ารหัสข้อมูลตามมาตรฐาน WPA และ WPA2 

           ได้เป็นอย่างน้อย  
4. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
5. สามารถทํางานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ I 
EEE 802.3at (Power over Ethernet)  
6. สามารถบริหารจัดการอุปกรณ์ผ่านทางโปรแกรม Web Browser ได้ 
- คุณลักษณะและราคาเปน็ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน 
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือน มีนาคม 2566  

 - เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติมครั้งที่  3 /2567 หน้า 32 และยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ข้อ 2 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

  



 
 

 งบเงินอุดหนุน              รวม     35,000  บาท 
 เงินอุดหนุน                                    รวม     35,000  บาท  
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น            

โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน       จำนวน      35,000  บาท 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 อุดหนุนให้แก่เทศบาลตำบลหนองจ๊อม    
เพื่ออุดหนุนเทศบาลตำบลหนองจ๊อม ตามโครงการบริหารจัดการ 
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิน่ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568  
(ตามหนังสือเทศบาลตำบลหนองจ๊อม ที่ ชม 55101/ว 0694 ลงวันที่ 16  
พฤษภาคม 2567 เร่ือง ขอส่งโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ อำเภอสันทราย 
จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568)  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565  
- เป็นไปตามประกาศกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ เรือ่ง หลักเกณฑ์วิธีการ 
ปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิน่ ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147   
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรือ่งแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณพ.ศ.2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 75  

     และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6)  
              (หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

งบรายจ่ายอื่น                       รวม  30,000 บาท  
 รายจ่ายอื่น                       รวม  30,000 บาท  
        การประเมินความพึงพอใจของประชาชน                จำนวน  30,000 บาท  

    ที่มีต่อการให้บริการของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
    เพื่อประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการให้บริการของเทศบาล 
    ตำบลหนองแหย่ง 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
    บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่  
30 กันยายน 2565 
- หนังสือสำนักงาน ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0808.3/ว 1255 ลงวันที่  
20 มีนาคม 2567 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการดำเนนิการและ 
เบิกจ่ายเงินรางวัลประจำปี 
(หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
  

แผนงานบริหารงานท่ัวไป หน้า 60 



แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 61 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารงานคลัง                   รวม     3,062,900  บาท 

งบบุคลากร                    รวม         2,148,000  บาท 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                            รวม     2,148,000  บาท 

          เงนิเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                จำนวน       1,866,000   บาท  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงนิเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ 
พนักงานเทศบาล กองคลัง จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาล 
ตำบลหนองแหย่ง 

     (หน่วยงาน : กองคลัง) 

         เงินประจำตำแหน่ง                               จำนวน         42,000   บาท              
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 
ผู้มีสิทธิ กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาล 
  ตำบลหนองแหย่ง 

      (หน่วยงาน : กองคลัง) 
 
      ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง               จำนวน      216,000  บาท     
 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจา้ง 

ทั่วไป รวมถึงเงนิปรับปรุงค่าตอบแทน กองคลัง จำนวน 2 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาล 
 ตำบลหนองแหย่ง 

 
                  เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง             จำนวน         24,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจา้ง กองคลัง 
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
 ตำบลหนองแหย่ง 

                (หน่วยงาน : กองคลัง) 
 
 
 
 



                                                                                                                                   แผนงานบริหารงานท่ัวไป หน้า 62 

 
 งบดำเนินงาน      รวม         830,800  บาท 

       ค่าตอบแทน                      รวม         126,800  บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                     จำนวน         50,000  บาท  

       ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รบัแต่งตั้งตามกฎหมาย 
       ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ 
แต่งตั้งให้ดำเนินการเก่ียวกับจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพสัดุ 
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ 
ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่าย 
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ 
(หน่วยงาน : กองคลัง) 

 
          ค่าเช่าบ้าน          จำนวน          72,000   บาท 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้าน/ค่าผ่อนชำระเงินกู ้ 
    ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกได้ 

- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าเช่าบ้านของ 
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 
ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการ 
เบิกจ่ายเงินค่าเชา่บา้นของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองคลัง) 

 
          เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร              จำนวน         4,800  บาท  

            เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่บุตรของพนักงาน 
เทศบาล ผู้มสีิทธิเบิกเงินคา่การศึกษาบุตรได้ 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกับการศึกษา 
ของบุตร พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินสวัสดิการ 
เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(หน่วยงาน : กองคลัง) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 63 
 
ค่าใช้สอย              รวม            584,000  บาท 

     รายจา่ยเพือ่ใหไ้ด้มาซึ่งบริการ                รวม            324,000   บาท 
    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก         รวม         324,000   บาท 

              - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานผู้ชว่ยเจ้าหน้าที่การเงนิและบัญชี   
   งานผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ และงานผู้ชว่ยเจ้าหน้าที่พัสดุ 
   จำนวน 3 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบกิค่าใช้จ่ายในการ 
   บริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2562 
   - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
   ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรือ่ง หลักเกณฑ์การดำเนนิการจ้างเอกชน 
   และการเบิกจ่ายเงนิค่าจ้างเหมาบริการขององคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ 
   (หน่วยงาน : กองคลัง) 

 
รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยงบรายจ่ายอืน่ๆ          รวม        60,000  บาท 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรการหรือนอกราชอาณาจักร      จำนวน           20,000 บาท                                              
                - เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
  หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าทีท่ี่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  

        เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ คา่เช่าที่พัก ฯลฯ 
    - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคา่ใช้จา่ยในการ 
     เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797                       
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 เร่ือง หลักเกณฑ์และแนวทางการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการเข้ารับการฝึกอบรมของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการใช้และรักษา 
รถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข 

 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
  (หน่วยงาน : กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 64 
 

               ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม         จำนวน        40,000   บาท 
   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

ไม่ได้เปน็หน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง 
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลหนองแหย่งเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ 
หน่วยงานอ่ืน 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(หน่วยงาน : กองคลัง) 
    

       ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                    รวม              200,000    บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
        เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ แยกดังนี้ 
        สำนักปลัด      ตั้งไว้         100,000 บาท 
        กองช่าง         ตั้งไว้            80,000 บาท 
        กองคลัง  ตั้งไว้              10,000 บาท 
        กองการศึกษา      ตั้งไว้           10,000 บาท 
        - เป็นไปตามระเบียนกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น 

       ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ 
       และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
       ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 (หน่วยงาน : กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 65 
 

 ค่าวัสดุ                                 รวม          80,000  บาท 
   วัสดุสำนักงาน           จำนวน     50,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้ 
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองคลัง) 

 

         วัสดุคอมพิวเตอร์        จำนวน       30,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมลู 
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล 
(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ตลับ 
ผงหมึกสำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองคลัง) 

     ค่าสาธารณปูโภค                                รวม           40,000  บาท 
     ค่าบริการไปรษณีย ์                      จำนวน         30,000  บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ คา่ธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร 
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น   
(หน่วยงาน : กองคลัง) 
 
 



แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 66 
 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                     จำนวน         10,000  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสือ่สารผ่านดาวเทียม คา่ใช้จา่ย 
เก่ียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เนต็ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น  (หนว่ยงาน : กองคลัง) 

  งบลงทุน                                              จำนวน      84,100  บาท  
      ครุภัณฑ์          จำนวน      29,700  บาท 
      ครุภัณฑ์สำนักงาน         จำนวน      29,700  บาท 
              เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง (แบบทำลาย ครั้งละ 20 แผ่น)    จำนวน      29,700  บาท 

         เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง 
  (แบบทำลายครัง้ละ 20 แผ่น) จำนวน  1  เคร่ือง ราคาเครื่องละ 29,700 บาท  
         คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
                     1) ขนาดที่กำหนดเป็นแบบทำลายขัน้ต่ำต่อครั้ง 
                     2) ขนาดกระดาษหลังทำลายกวา้งไม่เกินกว่า 4 มิลลิเมตร 
          - คุณลักษณะเฉพาะสังเขปเป็นไปตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
          เดือนธันวาคม ปี 2566 
          - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2560-2570)  
          เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 /2567 หน้า 32 และยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 2) 

     (หน่วยงาน : กองคลัง) 
             เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)          จำนวน     54,400 บาท 
              แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน  ขนาด 18,000 บีทียู 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)    
               แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน  ขนาด 18,000 บีทียู ราคาเครื่องละ 27,200 บาท  
               จำนวน 2 เครื่อง  มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 

        1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู 
               2. ราคาที่กำหนดเป็นรำคำที่รวมค่าติดตั้ง 
               3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามาถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน  
               40,000 บีทียู ต้องได้รับกำรรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม  
               และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร5์ 
               4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย 
               ส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
               5. มีหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร ์
               6. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ  
                  (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตช์1 ตัว 
                  ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 

              - คุณลักษณะเฉพาะสังเขปเป็นไปตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
                           เดือนธันวาคม ปี 2566 
              - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2560-2570) เพิ่มเติม 
              ครั้งที่ 3 /2567 หน้า 32  และยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 2) 
             (หน่วยงาน : กองคลัง) 



แผนงานบริหารงานท่ัวไป  หน้า 67 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             รวม      115,000  บาท 

  งบดำเนินงาน            รวม     115,000  บาท 

        ค่าตอบแทน       จำนวน     20,000   บาท 

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          

            ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย               จำนวน      20,000  บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุน 

 การปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย ตามกฎหมาย 
 ว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแก่อาสาสมัครป้องกันภัย 

 ฝ่ายพลเรือน  
               - เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 แห่งชาติ  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา 
 สาธารณภัย พ.ศ.2560 โดยใช้อัตราค่าตอบแทนตามระเบียบคณะกรรมการ 
  ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัคร 
  ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 

         - เปน็ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 5147   
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรือ่ง แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำป ี

 งบประมาณ พ.ศ.2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

 

       ค่าใช้สอย                             รวม        35,000   บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอืน่ ๆ                      รวม       35 ,000  บาท 

  โครงการป้องกันไฟป่าแกไ้ขปญัหาหมอกควัน            จำนวน        20,000  บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมป้องกันไฟป่าแก้ไขปญัหาหมอกควัน 

โดยจ่ายเปน็ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารับรอง  ค่ากระดาษและเครือ่งเขียน  
     แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้าย ค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่ง  
    สถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม ค่าเกียรติบัตร และ 
    ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นฯลฯ 
   - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้า 64  

ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 5) 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
     และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ.2557  

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ด่วนที่สุด   
          ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 

                    - เปน็ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 5147   
  ลงวันที่ 9 มิถนุายน 2566 เรือ่ง แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย 
  ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2567 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

 
 
 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน  หน้า 68 
 

     โครงการป้องกันและลดอุบตัิเหตบุนท้องถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ        จำนวน           5,000   บาท  
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน 
 ในช่วงเทศกาลสำคัญ โดยจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทน 
 วิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ค่าเช่า 
    อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆฯลฯที่เกีย่วข้อง  
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 72  
 ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6) 
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ด่วนที่สุด  
 ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
 ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน 
 ทอ้งถิ่น พ.ศ.2560  
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  

ที่ มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561  
                   - เปน็ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด  
          ที่ มท 0808.2/ว 2354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง  
         วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568  
         ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 

      โครงการพัฒนาศักยภาพงานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภัย              จำนวน     10,000  บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการพัฒนาศักยภาพงานป้องกัน 
   และบรรเทาสาธารณภัย โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร   
   ค่ารับรอง ค่ากระดาษ และเครือ่งเขียนแบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร  
   ค่าป้าย ค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าตกแตง่สถานที่  ค่าอาหาร  
   ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเกียรติบัตร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ   

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 72  
                ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6) 
                    -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

    ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ.2557  
             - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
                ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
                (หน่วยงาน : สำนกัปลัด) 
          
 
 
 
 
 

 

 

 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน  หน้า 69 
  
 ค่าวัสดุ            รวม         60,000     บาท 

     วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ      จำนวน          5,000      บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟา้และวทิยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง ไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟา้  ฟวิส์ 
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด 
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตามแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

        วัสดุเคร่ืองดับเพลิง      จำนวน       10,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดบัเพลิง (เชื่อมกับ 
รถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟปา่ 
(เช่น สายฉีด, ถัง, ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลงิ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

        วัสดุเครือ่งแต่งกาย         จำนวน       15,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน 
เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่าง ๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด 
หมวก เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลงิรวมถึงชนดิกันไฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจา่ยค่าวสัดุเครื่อง 
แต่งกายของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนงัสือที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 
2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการปฏบิัติตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกจ่ายค่าวสัดุเครื่องแต่งกายของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
 

 



แผนงานการศึกษา   หน้า 70 
 

- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       จำนวน     30,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์เช่น ชุดเครื่องมือ 
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง หูฟัง (Stethoscope) 
เปลหามคนไข้ เคร่ืองมือวิทยาศาสตร์ เคร่ืองวัดอุณหภูมิ (ปรอท 
วัดไข้) สำลี ผา้พันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนงานการศึกษา   หน้า 71 
แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                      รวม          2,413,500   บาท 
 งบบุคลากร           รวม      1,306,000   บาท 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)         รวม      1,306,000  บาท 
          เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น        จำนวน                824,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำป ีให้แก่ 
พนักงานเทศบาล กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

    (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

       เงินประจำตำแหน่ง      จำนวน                 42,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 
ผู้มีสิทธิ กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

    (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 

ค่าจ้างพนักงานจ้าง                           จำนวน            416,000  บาท                     
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจา้ง 
ทั่วไป รวมถึงเงนิปรับปรุงค่าตอบแทน กองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
(หน่วยงาน : การการศึกษา) 

เงินเพิม่ต่างๆของพนักงานจ้าง                       จำนวน             24,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจา้งกองการศึกษา 
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

 
 
 
 
 



 แผนงานการศึกษา    หน้า 72 
 

งบดำเนินงาน             รวม      1,100,000   บาท 
 ค่าตอบแทน      รวม          78,000   บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           
               เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ    จำนวน             30,000   บาท 

 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่บุตรของพนักงาน 
 เทศบาล ผู้มสีิทธิเบิกเงินคา่การศึกษาบุตรได้ 
 - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกับการศึกษา 
 ของบุตร พ.ศ. 2562 
 - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินสวัสดิการ 
 เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

           ค่าเช่าบ้าน            จำนวน                48,000  บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้าน/ค่าผ่อนชำระเงินกู ้ ให้แก่ 
 ข้าราชการ/พนักงานเทศบาล มีสิทธิเบิกได้ 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ 
             ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบบัที่ 4) พ.ศ.2562  

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862  
            ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการ 
        เบิกจ่ายค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 

 ค่าใช้สอย            รวม         992,000  บาท 
              รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึ่งบริการ                   รวม             972,000  บาท 

    ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก    จำนวน          972,000  บาท 
              - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานผู้ชว่ยครู  

   งานบริการทำความสะอาด   งานบำรุงรักษาสนามหญ้าและสวนหย่อม  
   งานนักการ จำนวน  9 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบกิค่าใช้จ่าย 
   ในการบริหารงาน ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
   - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
   ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรือ่ง หลักเกณฑ์การดำเนนิการจ้างเอกชน 
   และการเบิกจ่ายเงนิค่าจ้างเหมาบริการขององคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ 
   (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    แผนงานการศึกษา     หน้า 73 
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยงบรายจ่ายอืน่ๆ                    รวม       20,000   บาท 
           ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร            จำนวน         10,000   บาท                                           

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
นอกราชอาณาจักร ให้แก่ เจ้าหน้าที่ทีไ่ด้รับอนุมตัิให้เดินทางไปราชการ 
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797                       
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 เร่ือง หลักเกณฑ์และแนวทางการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการเข้ารับการฝึกอบรมของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการใช้และรักษา 
รถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

 
           ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม          จำนวน      10,000   บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
ไม่ได้เปน็หน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง 
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลหนองแหย่งเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ 
หน่วยงานอ่ืน 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานการศึกษา  หน้า 74 
 

   ค่าวัสดุ              รวม        30,000   บาท 
          วัสดุสำนักงาน        จำนวน      20,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้ 
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

           วัสดุคอมพิวเตอร์                  จำนวน       10,000   บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมลู 
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก 
ข้อมูล(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)  
ตลับผงหมึกสำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานการศึกษา  หน้า 75 
 
งบลงทุน                                       จำนวน          7,500     บาท  
  ครุภัณฑ์           จำนวน          7,500    บาท 
  ครุภัณฑ์สำนักงาน                    จำนวน          7,500    บาท 
            โต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก        จำนวน          7,500    บาท 

           เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กพร้อมกระจก จำนวน  1  ตัว  
          ราคาเครื่องละ 7,500 บาท  
          คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
             (1) โต๊ะทำงานเหล็ก พร้อมกระจก 
              (2) ขนาด 153.4 ซม. ลึก 77.5 ซม.  
          (3) สูง 75 ซม. 
          - เนื่องจากครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชี 
                      มาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2566 
          - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่ออำนวย  
          ความสะดวกในการปฏิบัติงานสำหรับบุคลากรทางการศึกษา 
          - เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
         ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง  
         รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณ 
                     รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
 ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
 แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

          - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2560-2570)  
          เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 /2567 หน้า 32 และยุทธศาสตร ์
          จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 2) 

 (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนงานการศึกษา   หน้า 76 
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                        รวม           5,822,440    บาท 
งบบุคลากร              รวม    1,648,400 บาท 

 เงนิเดอืน  (ฝ่ายประจำ)              รวม     1,648,400  บาท 

  เงนิเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น        จำนวน           1,220,000    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่ 
ข้าราชการ พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา 
(โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลหนองแหย่ง และศูนย์เด็กเล็กเทศบาล 
ตำบลหนองแหย่ง จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

             - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2912 
                      ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                      รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
           กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 

     (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

      เงินเงินต่างๆของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน            67,200   บาท
  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ รายเดือน ให้แก่ ข้าราชการ พนักงานครู 
และบุคลากรทางการศึกษาผู้มีสิทธิ รวมถึงค่าตอบแทนพิเศษสำหรับครู 
ชำนาญการ ครูชำนาญการพิเศษ ผู้มีสิทธิกองการศึกษา   
จำนวน 1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  
 - เปน็ไปตามพระราชบัญญัต ิเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ 
ตำแหน่ง ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558    

            - เป็นไปตามพระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
          พ.ศ. 2542 
          - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2912 

                      ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                      รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
           กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 

(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

               เงินวิทยฐานะ           จำนวน          151,200  บาท 
    เพือ่จ่ายเป็นเงินวิทยฐานะสำหรับครูชำนาญการและครูชำนาญการพิเศษ 

ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ได้รับเงินประจำตำแหน่ง 
จำนวน 3 อัตรา  จำนวน 12 เดือน ตามพระราชบัญญัติ เงินเดือน 
เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 
ศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558    
 
 
 
 



แผนงานการศึกษา   หน้า 77 
 

            - เปน็ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0816.2/ว 2912 
                    ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                    รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
         กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
                    (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

   
          ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง         จำนวน       210,000  บาท                     

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจา้ง 
ทั่วไป รวมถึงเงนิปรับปรุงค่าตอบแทน กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 

                    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2912 
                    ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                    รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
         กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
                    (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

 งบดำเนินงาน                      รวม     2,632,440  บาท 
          ค่าตอบแทน        รวม         10,000  บาท 
              เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร            จำนวน        10,000  บาท  
                     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่บุตรของพนักงาน 
เทศบาล พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนอนบุาล 
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง และศูนย์เด็กเล็กเทศบาลตำบล 
หนองแหย่ง ผู้มีสิทธิเบิกเงินคา่การศึกษาบุตรได้ 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกับการศึกษา 
ของบุตร พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินสวัสดิการ 
เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

                    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2912 
                    ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                    รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
        กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
                    (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

 

 

 

 

 



แผนงานการศึกษา    หน้า 78 
 

ค่าใช้สอย      รวม           1,614,510    บาท 
รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกบัการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ      รวม    1,614,510   บาท 

  โครงการจัดงานวันเด็ก   จำนวน            30,000    บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็ก  โดยจ่ายเป็นวัสดุอุปกรณ์ 
ต่างๆ ของขวัญ สมุด ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด ค่าอาหารกลางวัน 
ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ขนม ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่  ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียง 
ค่าจ้างเหมาจัดทำนิทรรศการบอร์ดกิจกรรม  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็น 

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 73 และยทุธศาสตร์ 
 การพัฒนาจงัหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6)   

                 (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา     จำนวน            304,680    บาท 

                (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองแหย่ง)   
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และรายจ่าย 
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

       - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0816.2/ว 2598  ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2562   

                - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที่ มท 0816.2/ว 2912 
 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
 รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 68 และยุทธศาสตร์ 
การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6) 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา      จำนวน    1,259 ,830  บาท 
(โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลหนองแหย่ง)   
เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 

   ของโรงเรียนเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่ายของ 

      สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2562  
                      - เปน็ไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที่ มท 0816.2/ว 2912 
                ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
     รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้า 68 และยุทธศาสตร์ 
การพฒันาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6) 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 

 



    แผนงานการศึกษา   หน้า 79 

 โครงการเพิ่มศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตำบลหนองแหย่ง  จำนวน             20,000    บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มศักยภาพสภาเด็กและเยาวชน 
ตำบลหนองแหย่ง  โดยจ่ายเป็นวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ของขวัญ สมุด  
ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง 
น้ำดื่ม ขนม ค่าจ้างเหมาตกแต่ง สถานที่ ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียง  
ค่าจ้างเหมาจัดทำนิทรรศการบอร์ดกิจกรรม  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
โครงการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จำเป็น 

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
 ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ 
 แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 73  

                   และยุทธศาสตร์การพัฒนาจงัหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6)   
                (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

ค่าวัสดุ      รวม       1,007,930   บาท 
         วัสดุงานบ้านงานครัว          จำนวน          1,007,930  บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม)  ให้เด็กนักเรียน 
       ในศูนย์เด็กเล็กเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  โรงเรียนอนุบาลเทศบาล 
       ตำบลหนองแหย่ง โรงเรียนบ้านบวกเปาและโรงเรียนชลประทานเข่ือน 
       แม่กวงจิราธิวัฒน์ฯ (ตามภารกิจถ่ายโอน) 

-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่าย 
 ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2562  

      - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0816.2/ว 2912 
                 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                 รายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 

 (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
งบเงินอุดหนุน     
 เงินอุดหนุน 

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ   

  รวม
รวม
รวม 

1,541,600  บาท 
1,541,600  บาท 
1,541,600  บาท 

     อุดหนุนโรงเรียนของรัฐในพื้นที่ตำบลหนองแหย่ง     จำนวน       1,541,600  บาท 
     ตามโครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน 
      เพื่ออุดหนุนให้แก่โรงเรียนของรัฐในพื้นที่ตำบลหนองแหยง่เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย 
      ในการตามโครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านบวกเปา 

โรงเรียนชลประทานเขือ่นแม่กวงจิราวัฒน์ (ตามภารกิจถ่ายโอน)  
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และรายจ่าย 

ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2562  
      - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0816.2/ว 2912 
      ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย 
      ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
      กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 

       - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 68  
      และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่  (ข้อ 6)  

  (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 



แผนงานสาธารณสุข   หน้า 80 
 

 แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่           รวม         341,600    บาท 

 งบดำเนินงาน             รวม          121,000     บาท 

         ค่าใช้สอย                รวม       91,600    บาท 

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    จำนวน          11,100    บาท 

   ค่าใช้จ่ายสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการ             จำนวน           11,100     บาท 
  โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
  ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  
  อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  

        เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ 
 ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค 
 พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
 เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  
 วรขัตติยราชนารี วัตถุประสงค์เพื่อสำรวจ และขึ้นทะเบียนสุนัข และแมว  
 โดยเปน็ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัขและแมว ที่ขึน้ทะเบียน 
 สุนัขและแมว  เพื่อเป็นฐานข้อมูลสัตว์ควบคุมในเขต เทศบาลตำบล 
 หนองแหย่ง  เป็นแนวทางในการจัดหาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้กับ 
 สุนัขและแมว ทั้งแบบมีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ (จรจัด) โดยมีค่าใช้จ่ายเป็น 
  ค่าจ้างเหมาสำรวจและขึ้นทะเบียนจำนวนสุนัขและแมว และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
 ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
  (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
  -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
  ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542  
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนที่สุด  
  ที่มท 0891.3/ว 722 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 เรือ่ง ภารกิจและ 
  อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ ตามพระราชบัญญัติ 
  โรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2535  
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
         ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
  รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

       (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนงานสาธารณสุข  หน้า 81 

 

 รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ   รวม           80,500   บาท 
       โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก    จำนวน            10,000     บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคไข้เลือดออกภายในตำบล 

หนองแหย่ง เช่น ค่าน้ำยาพ่น หมอกควัน ค่าจ้างเหมาบริการฉีดพ่นหมอกควัน  
  ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่เก่ียวข้องและค่าใช้จ่ายอืน่ๆที่จำเป็น 
     - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 69  

               และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6) 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
     เกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542  
       -  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่  
     ที่ มท 0891.3/ว 1412  ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2556 เรือ่ง ขอเน้นย้ำการ 
      ควบคุมและป้องกันการระบาดใหญ่ของโรคไข้เลือดออก  
      - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ด่วนที่สุด  
     ที่ มท 0891.3/ว 1291 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2559 เรือ่งขอความร่วมมือ 
      ดำเนินการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออกอย่างต่อเนื่อง  
     (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 

     โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน   จำนวน        55,500    บาท 
     ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักษณ์  
     อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี       

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก 
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า 
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี 
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี มีวัตถุประสงค์เพื่อเผยแพร่ความรูเ้ร่ือง 
โรคพิษสุนัขบ้า การฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าการควบคุมจำนวน 
สุนัขและแมว โดยการทำหมันสุนัขและแมวในเขตพื้นที่เทศบาลตำบล 
หนองแหย่ง เพือ่ขับเคลื่อนตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ 
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี  
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าวัคซีน ค่าเข็มฉีดยา  
ค่าเครือ่งหมายประจำสัตว์ ค่าสมุดบันทึก ใบรับรองการฉีดวัคซีน สำลี 
แอลกอฮอล์ ค่าจ้างเหมาบริการฉีด ค่าวัสดุอปุกรณ์ต่างๆ ที่เกีย่วข้อง 
ป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็น  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 69  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
เก่ียวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนที่สุด  
ที่มท 0891.3/ว 722 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 เรือ่ง ภารกิจและ 
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ ตามพระราชบัญญัติ 
โรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ.2535  

                  - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที่ มท 0808.2/ว 2354 
                 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                 รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 



 

แผนงานสาธารณสุข  หน้า 82 
 

                                                                     โครงการป้องกันและแกไ้ขปญัหายาเสพติด                             จำนวน        10,000  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติด  
เช่น  ฝึกอบรมให้ความรู้เท่าทัน และป้องกันปัญหายาเสพติดการศึกษา    
เพื่อต่อต้านการใช้สารเสพติดในเด็กนักเรียน (D.A.R.E. ประเทศไทย)  
รวมถึงกิจกรรมตามระเบียบหนังสือสั่งการฯ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน 
วิทยากร  ค่ารับรอง  ค่ากระดาษ  เครือ่งเขียน  แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์ 
เอกสาร  ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายค่าดอกไม้  ค่ากระเช้าดอกไม้   
ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง 
และเครือ่งดื่ม ค่าของขวัญ หรือของที่ระลึก  จ้างเหมาจัดทำสื่อ 
ประชาสัมพันธ์ จัดหาชุดตรวจหาสารเสพติดและอุปกรณ์ เพือ่นำ 
ไปใช้ตรวจกลุ่มเป้าหมาย  เพือ่บำบัด รักษา ฟื้นฟู หรือติดตาม 
ผู้ผ่านการบำบัดรักษาฟื้นฟู และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น ฯลฯ  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้า 73  
และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6) 
 -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
เกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 

            - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
           ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
           รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
           (หน่วยงาน : สำนักปลดั) 

 
      โครงการฝึกอบรมอาสาปศุสัตว์ประจำตำบลหนองแหย่ง             จำนวน           5,000    บาท                            

เพื่อค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาปศุสัตว์ประจำตำบลหนองแหย่ง 
จำนวน 11 หมู่บ้าน เช่น ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรูแ้ก่อาสาปศุสัตว์ 
การปอ้งกันโรคในปศุสัตว์ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง เครือ่งดื่ม ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียงและ 
รถประชาสัมพันธ์ รวมถึงกิจกรรมตามหนังสือสั่งการที่เกีย่วข้อง  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกีย่วข้อง ฯลฯ  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 63  
และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 2) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเก่ียวกับ 
การปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
(หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

 
 
 
 
 
 

 



แผนงานสาธารณสุข  หน้า 83 
 

ค่าวัสดุ                          รวม           30,000  บาท 

     วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์      จำนวน         30,000  บาท 

 เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์เช่น ชุดเครื่องมือ 
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง หูฟัง (Stethoscope) 
เปลหามคนไข้ เคร่ืองมือวิทยาศาสตร์ เคร่ืองวัดอุณหภูมิ (ปรอท 
วัดไข้) สำลี ผา้พันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 

งบเงินอุดหนุน                     รวม      220,000  บาท   

เงินอุดหนุน            รวม      220,000  บาท   

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน          รวม        220,000  บาท    

 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 – หมู่ที่ 11 สำหรับการ   จำนวน       220,000  บาท 
 ดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  
เพื่ออุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 11  
เพื่อจัดทำโครงการตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  
หมู่บ้านละ 20,000 บาท รวม 220,000 บาท 

                - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 69 
และยุทธศาสตร์การพัฒนา จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 6)  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616  
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรือ่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

                 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ ที่ มท 0808.2/ว 2354  
     ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
     รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 
 
 

 

 



       แผนงานสังคมสงเคราะห์   หน้า 84 
  

แผนงานเคหะและชุมชน   
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                                 รวม               440,000  บาท 
  งบดำเนินงาน                                 รวม           410,000 บาท 

  ค่าใช้สอย          รวม        410,000  บาท 
 รายจ่ายเพ่ือใหไ้ด้มาซึ่งบริการ       รวม        400,000  บาท 
      ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล    จำนวน         400,000 บาท 

    เพื่อจ่ายเปน็รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิ เช่น คา่กำจดัสิ่งปฏกิูล  
    -  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น  
    -  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22  มีนาคม 2564  
    -  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
    -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ 
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  
   และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 
  (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

       รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ                รวม      10,000 บาท 
โครงการการจัดการขยะจงัหวัดสะอาด       จำนวน        10,000 บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการจัดการขยะจังหวัดสะอาด เช่น 

      ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการจัดการแยกขยะ ลด ปลอดขยะร่วมกันรักษา 
     สิ่งแวดล้อม ลดปริมาณขยะมูลฝอยเข้าสู่ระบบการกำจัดโดยการลดและ 

 คัดแยกขยะ การนำมูลฝอยกลับมาใช้ประโยชน์  ส่งเสริมหมู่บ้าน/ชุมชน 
 ต้นแบบในการลด/คัดแยกขยะมูลฝอย จัดตั้งและส่งเสริมหมู่บ้าน/ชุมชน 
 มีจุดรวบรวมขยะอันตรายและประสานหน่วยงาน/สถานประกอบการ 
 ในการกำจัดขยะอันตราย อย่างถูกต้องตามหลกัวิชาการ สง่เสริมให้  
 หมู่บ้าน/ชุมชน/ครัวเรือน จดัทำถังขยะอินทรีย์/ ถังขยะเปียก  
 โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากรแผ่นพับประชาสัมพันธ์ ค่ารับรอง 
 ค่ากระดาษ  เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอปุกรณ์ 
 ค่าป้ายค่าดอกไม้ ค่ากระเช้าดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าพาหนะ  
 ค่าเช่าที่พัก  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง และเครือ่งดื่ม ค่าของขวัญ 
 และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นฯลฯ 

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
   ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ.2557  
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  เกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542  
  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้า 65  

   และยุทธศาสตร์การพัฒนาจั งหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 2) 
                       - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
                      ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
                      รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 

 

 



แผนงานเคหะและชุมชน หน้า 85 
 

       ค่าวัสดุ        รวม           30,000    บาท 
           วัสดุเครื่องแต่งกาย      จำนวน   20,000    บาท                  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน 
เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่าง ๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด 
หมวก เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลงิรวมถึงชนดิกันไฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจา่ยค่าวสัดุเครื่อง 
แต่งกายของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนงัสือที่ มท 0808.2/ว2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 
2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการปฏบิัติตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกจ่ายค่าวสัดุเครื่องแต่งกายของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

 
        วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       จำนวน         10,000  บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์เช่น ชุดเครื่องมือ 
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง หูฟัง (Stethoscope) 
เปลหามคนไข้ เคร่ืองมือวิทยาศาสตร์ เคร่ืองวัดอุณหภูมิ (ปรอท 
วัดไข้) สำลี ผา้พันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุนชน หน้า 86 
 

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน  รวม 140,000  บาท 

 งบดำเนินงาน  รวม   20,000 บาท 

 ค่าใช้สอย รวม   20,000 บาท 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ  รวม   20,000 บาท 

               โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ                                  จำนวน      20,000  บาท                                 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เช่น  
กิจกรรมฝึกอบรมให้ความรู้เชิงปฏิบัติการการพัฒนาศักยภาพ 
กลุ่มผู้สูงอายุส่งเสริมการเรียนรู้ด้านส่งเสริมการประกอบอาชีพ  
OTOP ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถ่ิน 
ส่งเสริมการเรียนรู้ ด้านสุขภาพอนามัยออกกำลังกายเพือ่สุขภาพ 
ส่งเสริมการอนุรักษ์ด้านการศึกษาภาษา ภาษถิ่น ส่งเสริมการเรียน 
รู้กว้างไกลเทคโนโลยี ส่งเสริมการเรียนรู้ด้านการเกษตร ส่งเสริม 
ธรรมะรักษาใจ ห่างไกลโรคซึมเศร้า โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร 
แผ่นพับประชาสัมพันธ์ ค่ารับรอง ค่ากระดาษ เครือ่งเขียน แบบพิมพ์ 
ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าป้าย  ค่าดอกไม้ ค่ากระเช้า 
ดอกไม้ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครือ่งดื่ม ค่าของขวัญ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
เก่ียวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 69  
และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  

                   (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุนชน หน้า 87 
  

งบเงินอุดหนุน                       รวม          120,000    บาท 
     เงินอุดหนุน                      รวม             120,000    บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 
  อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันทราย ตามโครงการงานประเพณี          จำนวน        100,000    บาท 
  และของดีอำเภอสันทราย ประจำปี พ.ศ.2568 
  เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันทราย ตามโครงการงานประเพณี 
  และของดีอำเภอสันทราย ประจำปี พ.ศ.2568 ตามหนังสืออำเภอสันทราย 
  ที่ ชม 1408/ว 848 ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2567 เร่ือง โครงการงานประเพณี 

 และของดีอำเภอสันทราย ประจำปี พ.ศ.2568 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616  
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรือ่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
 เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2559  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 หน้า 20 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
จั งหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4) 

  (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

  อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันทราย ตามโครงการบูรณาการ          จำนวน            20,000   บาท 
  ความร่วมมืออำเภอสันทรายในงานฤดูหนาว นางสาวเชียงใหม่ 
  และงาน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ.2568 
  เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันทราย ตามโครงการงานประเพณี 
  ความร่วมมืออำเภอสันทรายในงานฤดูหนาว นางสาวเชียงใหม่ 
  และงาน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ.2568 
   ตามหนังสืออำเภอสันทราย ที่ ชม 1408/ว 848  ลงวันที่  

12 มิถุนายน 2567 เร่ือง ตามโครงการงานประเพณี 
  ความร่วมมืออำเภอสันทรายในงานฤดูหนาว นางสาวเชียงใหม่ 
  และงาน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่ ประจำปี พ.ศ.2568 

 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616  
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรือ่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
 เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2559  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 /2567 หน้า 20 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
จั งหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4) 

  (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  หน้า  88 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             รวม      231,000    บาท 
 งบดำเนินงาน             รวม        82,000    บาท 
 ค่าใช้สอย               รวม        82,000    บาท 
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ            รวม        82,000    บาท 

                       โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีล้านนาและภูมิปัญญาท้องถิ่น   จำนวน        10,000    บาท    
 เพื่อจ่ายเปน็คา่ใช้จา่ยตามโครงการสบืสานวฒันธรรมประเพณีลา้นนา 
 และภูมปิัญญาท้องถิ่น  โดยจ่ายเป็นเงินรางวัล ค่าตอบแทนการแสดง  
 ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีการ ค่าจัดสถานที ่
 เคร่ืองเสียง ค่าป้ายประชาสัมพนัธ์ ค่ามหรสพ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน 
 ค่าน้ำดื่ม นำ้แข็งแก้วนำ้ ค่าใช้จ่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ  
 และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกีย่วข้องฯลฯ 

                          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
              ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 
 แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564 

                        - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 67  
               และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  

    (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 

โครงการส่งเสริมสืบสานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะเนื่อง               จำนวน         15,000   บาท 
  ในเทศกาล วันออกพรรษา 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสืบสานประเพณี 
 ตักบาตรเทโวโรหณะเนื่องในเทศกาลวันออกพรรษา โดยจ่ายเป็น 
 ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีทางศาสนา ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่  

   ค่าดอกไม้ ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ ์ 
  ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่มค่าน้ำแข็ง  วัสดุอปุกรณ ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้องฯลฯ  

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
 ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
 การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564 

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 67 
และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  หน้า  89 
 

    โครงการประเพณียี่เป็งตำบลหนองแหย่ง                 จำนวน          20,000   บาท  
                    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณียี่เป็งตำบลหนองแหย่ง 

โดยจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าดอกไม้ ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียง  
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง วัสดุอปุกรณ์  

 และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                                ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 
  แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564 

        - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 67  
 และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  

                           (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

     โครงการสืบสานประเพณีถวายเทียนเข้าพรรษา         จำนวน          12,000  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีถวายเทียน 
เข้าพรรษา โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีทางศาสนา  
ค่าจ้างเหมาตกแต่งรถขบวนแห่เทียนพรรษา ค่าดอกไม้ ค่าจ้างเหมา 
เครือ่งเสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง 
วสัดุอปุกรณ ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องฯลฯ  

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
        ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
  การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564 

                   - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 67  
             และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  
             (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

     โครงการธรรมสัญจรเทศกาลข้าพรรษา              จำนวน         25,000   บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการธรรมสัญจรเทศกาล 
เข้าพรรษาโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีทางศาสนา 
ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าดอกไม้ ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียง ค่าป้าย 
ประชาสัมพันธ์ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง วัสดุอปุกรณ์ และ 
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เก่ียวข้องฯลฯ  

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
       ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
 การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564 

                  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 67  
            และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  

                            (หน่วยงาน : กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  หน้า  90 
 

         งบเงินอุดหนุน     รวม           114,000    บาท 
  เงินอุดหนุน     รวม          114,000    บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ     รวม            34,000    บาท
          อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันทรายตามโครงการงานมหกรรม                จำนวน          34,000    บาท   

      ไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ครัง้ที่ 48  ประจำปี 2568  
      อำเภอสันทราย จงัหวัดเชียงใหม่  

   เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอสันทรายตามโครงการ 
   งานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ครัง้ที่ 48 ประจำปี 
   2568 อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว  
   ภายในประเทศ และประชาสัมพันธ์เผยแพร่ให้นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ 
   ได้ทราบ และเดินทางมาเที่ยวชมงาน รู้จักประเทศไทยและจังหวัด 
   เชียงใหม่ เป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจของประเทศซึง่สอดคล้องกับ 
   หลักยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจและการท่องเที่ยวของรัฐบาล 
   กระทรวง กรม จังหวัดเชียงใหม่และองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่  

       - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 
                          ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับปัจจุบัน 

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้า 66  
และยุทธศาสตร์การพฒันาจงัหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4) 
(หน่วยงาน : กองการศึกษา) 

 
 เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา      รวม         80,000  บาท 

อุดหนุนวัดในตำบลหนองแหย่ง จำนวน  8  วัด    จำนวน         80,000  บาท 
      เพื่ออุดหนุนวัดในตำบลหนองแหย่ง  รายละเอียด ดังนี้ 

1.  อุดหนุนวัดหนองแหย่ง หมู่ที่ 1 ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณี 
 สรงนำ้พระธาตุ  จำนวน  10,000    บาท 

                         เพื่ออุดหนุนให้แก่วัดหนองแหย่ง หมู่ที่ 1 ตามโครงการ 
       ส่งเสริมงานประเพณสีรงนำ้พระธาตุ   

2.  อุดหนุนวัดร้องเม็ง หมู่ที่ 2 ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณี 
    สรงนำ้พระธาต ุ จำนวน  10,000   บาท 

                                  เพื่ออุดหนุนให้แก่วดัร้องเม็ง หมู่ที่ 2 ตามโครงการส่งเสริม 
                   งานประเพณีสรงน้ำพระธาต ุ

3.  อุดหนุนวัดบวกเปา หมู่ที่ 3 ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณี 
    สรงนำ้พระธาต ุ จำนวน  10,000   บาท 

                                 เพื่ออุดหนุนให้แก่วดับวกเปา หมู่ที่ 3 ตามโครงการส่งเสริม 
                              งานประเพณีสรงนำ้พระธาต ุ

4.  อุดหนุนวดัทุง่ข้าวตอก หมู่ที่ 4 ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณี 
    สรงนำ้พระธาต ุ    จำนวน  10,000    บาท 

         เพื่ออุดหนุนให้แก่วัดทุง่ข้าวตอก หมู่ที่ 4 ตามโครงการส่งเสริม 
      งานประเพณีสรงน้ำพระธาต ุ

 
 

 

 



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  หน้า 91 
 

5. อุดหนุนวัดหนองบัวเธียรสิริ หมู่ที่ 5 ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณี 
    สรงนำ้พระธาต ุ  จำนวน  10,000  บาท  

     เพื่ออุดหนุนให้แก่วัดหนองบัวเธียรสิริ หมู่ที่ 5 ตามโครงการ 
         ส่งเสริมงานประเพณีสรงน้ำพระธาต ุ

6. อุดหนุนวดับา้นดงเจริญชยั หมู่ที ่6 ตามโครงการสง่เสริมงานประเพณี 
    สรงนำ้พระธาต ุจำนวน  10,000   บาท          

   เพื่ออุดหนุนให้แก่วัดบา้นดงเจรญิชัย หมู่ที ่6 ตามโครงการ 
                  ส่งเสริมงานประเพณีสรงนำ้พระธาต ุ

7. อุดหนุนวัดพระบาทตีนนก หมู่ที่ 10 ตามโครงการสง่เสริมงานประเพณี 
    สรงนำ้พระธาต ุ จำนวน 10,000 บาท       

   เพื่ออุดหนุนให้แก่วัดพระบาทตีนนก หมู่ที่ 10  
                  ตามโครงการสง่เสรมิงานประเพณสีรงน้ำพระธาต ุ

8.  อุดหนุนวัดใหม่ชลประทาน หมู่ที่ 11 ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณี 
     สรงน้ำพระธาตุเจดีย์พระเจ้าทันใจ จำนวน  10,000   บาท 

             เพื่ออุดหนุนให้แก่วัดใหม่ชลประทาน หมู่ที่ 11 
    ตามโครงการส่งเสริมงานประเพณีสรงนำ้พระธาตุพระเจ้าทนัใจ  

                เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการส่งเสริมงานประเพณี 
             สรงน้ำพระธาต ุจำนวน 80,000 บาท วัตถุประสงค์เพ่ือส่งเสริมให้เด็ก 
            เยาวชน ประชาชน ได้เล็งเห็นและให้ความสำคัญทางศาสนาและอนุรักษ์ 
             ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิน่ ที่สืบเนื่องมาช้านาน โดยมีค่าใช้จ่ายในการ 
             จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียง 
            ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง  ค่าน้ำดื่ม น้ำแข็ง  แก้วน้ำ ค่าวัสดุ  
       อุปกรณ์  และค่าใช้จ่ าย อ่ืนๆที่ จำ เป็น  
        -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 
         ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559  
            และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ.2563  
            - เป็นไปตามประกาศจังหวัดเชียงใหม่ เรือ่งกำหนดให้ 
         งานประเพณีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ เป็นประเพณขีอง 
         ท้องถิน่ใดท้องถิน่หนึ่ง และงานประเพณีของท้องถิน่หลายท้องถิน่ 
         ในเขตจังหวัดเชียงใหม่ 
               - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
               ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  
                 เรือ่ง การตั้งงบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กร 
                  ปกครองส่วนท้องถิน่เพื่อสนับสนุนวัด  
                 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ.2566-2570) หน้า 67  
              และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4) 
              (หน่วยงาน :  กองการศึกษา)  



 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  หน้า  92 

 

งานกีฬาและนันทนาการ                  รวม     35,000  บาท 

 งานกีฬาและนันทนาการ                 รวม     35,000  บาท 

        งบดำเนินงาน                 รวม     35,000  บาท 

  ค่าใช้สอย                 รวม     35,000  บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น           รวม     35,000  บาท 
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา “หนองแหย่งต้านยาเสพติดเกมส์”        จำนวน    20,000  บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬา  
“หนองแหย่งต้านยาเสพติดเกมส์” ค่าวัสดุปกรณ์สนามและ 
 ใช้ในการแข่งขัน วัสดุอุปกรณ์กีฬา ป้ายประชาสัมพันธ์ จ้างเหมา 
 จัดสถานที่ จ้างเหมา เครื่องเสียง จ้างเหมากรรมการตัดสินและ 

           เจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม น้ำมัน 
                      เชื้อเพลิง เครื่องแต่งกาย ชุดกีฬา ชุดปฐมพยาบาล  ฯลฯ 
                               และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 
           -  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 73 
           และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 1) 
           - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
            ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
            การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564 

              (หน่วยงาน :  กองการศึกษา)  

         โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่น  จำนวน     15,000 บาท 
       อำเภอสันทราย                  
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
       กีฬาประชาชนท้องถิ่นอำเภอสันทราย  จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ 
       แข่งขันกีฬาภายนอกตำบลอ่ืน   โดยใช้จ่ายเป็น ค่าวัสดุปกรณ์สนาม 
       และใช้ในการแข่งขัน ป้ายประชาสัมพันธ์ จ้างเหมาจัดสถานที่  
       จ้างเหมาเครื่องเสียง จ้างเหมา กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที่ 
       ประจำสนาม ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
       เครื่องแต่งกาย ชุดกีฬา ชุดปฐมพยาบาล ฯลฯ และค่าใช้จ่าย 
       อ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

           - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 73 
           และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 1) 
           - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
           ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
           การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2564 

            (หน่วยงาน :  กองการศึกษา)  
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 93 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและโยธา   รวม  2,191,400  บาท 

 งบบุคลากร   รวม 1,306,400  บาท 

 เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)   รวม 1,306,400  บาท 

         เงินเดอืนข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน     705,100  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงนิเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ 
พนักงานเทศบาล กองช่าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาล 

   ตำบลหนองแหย่ง 
 (หน่วยงาน : กองช่าง) 

 
    เงินประจำตำแหน่ง       จำนวน       42,000  บาท                        

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 
ผู้มีสิทธิ กองชา่ง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ของเทศบาล 
ตำบลหนองแหย่ง 

    (หน่วยงาน : กองช่าง) 
    

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง              จำนวน   500,300  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจา้ง 
ทั่วไป รวมถึงเงนิปรับปรุงค่าตอบแทน กองชา่ง จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาล 

   ตำบลหนองแหย่ง 
  (หน่วยงาน : กองช่าง) 

      เงินเพิม่ตา่งๆของพนักงานจ้าง               จำนวน      59,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจา้ง กองชา่ง 
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ของเทศบาล 
ตำบลหนองแหย่ง 

   (หน่วยงาน : กองช่าง) 
 
 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 94 

     

         งบดำเนินงาน                  รวม       885,000  บาท 
    ค่าตอบแทน                        รวม      25,000  บาท 
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร        จำนวน       25,000  บาท  

       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่บุตรของพนักงาน 
เทศบาล ผู้มสีิทธิเบิกเงินคา่การศึกษาบุตรได้ 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกับการศึกษา 
ของบุตร พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินสวัสดิการ 
เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 

    ค่าใชส้อย            รวม    710,000  บาท 
            รายจา่ยเพือ่ให้ได้มาซึง่บริการ       รวม    700,000  บาท 

                ค่าจ้างเหมาบริการ            จำนวน       52,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ 
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน คา่โฆษณา 
และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเก่ียวกับการจ้างเหมาโฆษณา 
ประชาสัมพนัธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ 
โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ตา่ง ๆ) 
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ คา่เบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตาม 
คำพิพากษา ค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจา้งที่ 
ปรึกษา ค่าจา้งออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างทำระบบแผนที่ 
ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, คา่จ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจา้งปรับปรุง 
โดเมน website, ค่าตรวจวนิิจฉยัโรค, ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี 
ดำเนินเอง ค่าจา้งเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย 
ประชาสัมพนัธ์ ปา้ยชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ทีไ่ม่มีลักษณะ 
เป็นสิ่งก่อสร้าง คา่ติดตั้งไฟฟา้เพื่อใช้ในราชการ ค่าจา้งเหมา 
เดินสายและติดตั้งอปุกรณ์ไฟฟา้เพิ่มเติม ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน 
ราชการ ค่าติดตัง้โทรศัพท์ คา่ใช้จ่ายตา่ง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ 
ยกเว้น ค่าตู้สาขา เครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าเครื่องรับสัญญาณตา่งๆ  
ฯลฯตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ ที่ มท 0808.2/ 
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เร่ือง หลักเกณฑ์การดำเนินการ 
จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 
 
 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 95 
  

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก    จำนวน         648,000  บาท 
         - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานออกแบบ การควบคุมการก่อสร้าง 

งานธุรการ งานออกสำรวจงานไฟฟ้าสาธารณะ  งานตัดหญ้าและปรับปรุงภูมิทัศน์  
   จำนวน  6   อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
    บริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2562 
   - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
   ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรือ่ง หลักเกณฑ์การดำเนนิการจ้างเอกชน 
   และการเบิกจ่ายเงนิค่าจ้างเหมาบริการขององคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ 
   (หน่วยงาน : กองช่าง) 

รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ                รวม            10,000   บาท 
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร           จำนวน             5,000  บาท                                                                   

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใหเ้ดินทาง 
ไปราชการ เชน่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไ้ข 
เพิ่มเติม 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑแ์ละแนวทางการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการเข้ารับการฝึกอบรมของ 
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 

                       ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน         5,000   บาท 
เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
ไม่ได้เป็นหนว่ยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง 
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เข้ารว่มการฝึกอบรมกบั 
หน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝกึอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 

    ค่าวัสดุ          รวม             150,000   บาท 
          วัสดุสำนักงาน         จำนวน        20,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เชน่ กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้ 
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวนัที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรือ่ง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรือ่ง แนวทางการดำเนินงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิน่ขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 96 
 
         วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ              จำนวน   50,000   บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟา้และวทิยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง ไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟา้ ฟิวส์ 
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด 
สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 

          วัสดุก่อสร้าง   จำนวน    50,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง เชน่ ไม้ตา่ง ๆ ค้อน คีม จอบ เลื่อย อิฐ 
หรือซีเมนต์บล็อก นั่งร้าน ท่อนำ้และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตามแผนพัฒนา 
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 

                วัสดุยานพาหนะและขนส่ง            จำนวน            5,000    บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง 
ยางรถยนต์ เพลา นำ้กลั่น น้ำมนัเบรก เบาะรถยนต์ เบรก ครัช 
พวงมาลัย หม้อนำ้ หัวเทียน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 
 
 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 97 
 

                          วัสดุการเกษตร  จำนวน          5,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร เช่น เคียว จอบหมุน คราดซี่พรวนดิน 
มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

           (หน่วยงาน : กองช่าง)  
 

          วัสดุคอมพิวเตอร์                                         จำนวน         20,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมลู 
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล 
(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) ตลับ 
ผงหมึกสำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 98 
 

งานก่อสร้าง               รวม         4,935,000  บาท 
งบลงทุน                             รวม         4,935,000  บาท 

ค่าครุภัณฑ์         รวม            235,000  บาท 
 ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                 รวม            235,000  บาท 
  ระบบผลติไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา                    จำนวน            235,000 บาท 

(Solar Rooftop) ขนาด 3 เฟส 5 กิโลวัตต์ 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนนิการระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน 
แสงอาทิตยบ์นหลังคา(Solar Rooftop) ขนาด 3 เฟส 5 กิโลวตัต์ 
โดยใช้สำหรับระบบประปาหมู่บา้นบา้นดงเจริญชัย หมู่ที่ 6   
มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้
1) แผงโซลาร์เซลล์(รับพลังงานจากแสงอาทิตย์) 
2) Inverter (ตัวแปลงไฟฟ้ากระแสตรงเป็นกระแสสลับ) 
3) ราคารวมคา่ติดตั้ง 
- คุณลักษณะเฉพาะสังเขป เป็นไปตามบัญชีมาตรฐาน 
ครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2566 

  -ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
           เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 หน้า 32 

และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 3) 
(หน่วยงาน : กองช่าง) 

  
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                รวม           4,700,000  บาท 

 ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ              จำนวน          704,500  บาท 
   โครงการกอ่สร้างศาลาอเนกประสงคห์มูบ่้าน บา้นแม่ฮักพัฒนา หมู่ที่  9              จำนวน           499,000   บาท 
   โดยก่อสร้างศาลาคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 8.00 เมตร  
   ยาว 15.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร  
   รายละเอียดตามแบบของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  
   เลขที่ 9/2568 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  

                   - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2567  
      หน้า 16  และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชยีงใหม่ (ข้อ 3) 
     (หน่วยงาน : กองช่าง) 

   โครงการกอ่สร้างประตูทางเข้า-ออกโรงเรียนอนบุาลเทศบาล 
   ตำบลหนองแหยง่  บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5            จำนวน             205,500   บาท 

                    โดยก่อสร้างประตูทางเข้า-ออก โรงเรียนอนุบาลเทศบาล  
   ตำบลหนองแหย่ง บ้านหนองบัว หมู่ที่  5 จำนวน 2 ชุด 
   รายละเอียดตามแบบของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
   เลขที่ 6/2568 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  

     - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ เพิ่มเติมฉบับที่ 3/2567  
      หน้า 16  และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 3) 
     (หน่วยงาน : กองช่าง) 
 
 
 
 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 99 
 

 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                           รวม      2,451,000  บาท 
       โครงการขยายถนนคอสะพาน พร้อมราวกันตก บ้านหนองแหย่ง หมู่ที่ 1   จำนวน     107,000  บาท 

                   โดยขยายถนนคอสะพาน ช่วงที่ 1 กว้าง 1.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร  
หนา 0.35 เมตร และช่วงที่ 2 กว้าง 0.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร  
หนา 0.35 เมตร พร้อมราวกันตก 2 ข้าง   รายละเอียดตาม 
แบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เลขที่ 1/2568  
พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  

  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม คร้ังที่ 3/2567 หน้า 16 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
จังหวัดเชียงใหม่(ข้อ 3) 

    (หน่วยงาน : กองช่าง) 

                   โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านร้องเม็ง หมู่ที่ 2    จำนวน         347,000   บาท   
        (ถนนบ้านป้าสายไปบ้านป้านี)  
        โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร   
        ยาว 167.00 เมตร  หนา  0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร 
        ไม่น้อยกว่า 584.50 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ  

   0.00-0.30 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล 
   ตำบลหนองแหย่ง เลขที่ 2/2568 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
     เพิ่มเติม คร้ังที่ 3/2567 หน้า 16 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
     จังหวัดเชียงใหม่(ข้อ 3) 
    (หน่วยงาน : กองช่าง) 

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอย หมู่ที่ 7 (ซอยเทิดไท)้    จำนวน       499,500    บาท   
        โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร   
        ยาว 212.00 เมตร  หนา  0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร 
        ไม่น้อยกว่า 848.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน 
        ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เลขที่ 7/2568  
        พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
     เพิ่มเติม คร้ังที่ 3/2567  หน้า 17 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
     จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 3) 
     (หน่วยงาน : กองช่าง) 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 100 
 

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ   จำนวน       499,000    บาท   
          และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทุ่งข้าวตอกใหม่ หมู่ที่ 8 (ซอย 9)                
        โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร   
        ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
        385.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
        ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 109.00 ท่อน  
        งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป จำนวน 11 บ่อ  
        รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง  
        เลขที่ 8/2568 พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
     เพิ่มเติม คร้ังที่ 3/2567 หน้า 17 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
     จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 3) 
     (หน่วยงาน : กองช่าง) 
 

                  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระบาทตีนนก หมู่ที่ 10  จำนวน        499,500   บาท   
         (ซอย 4)  

        โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร  
        ยาว 212.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
        848.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล 
        ตำบลหนองแหย่ง เลขที่ 10/2568 พร้อมป้ายโครงการ  
         จำนวน 1 ป้าย  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
     เพิ่มเติม คร้ังที่ 3/2567 หน้า 17 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
     จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 3) 
     (หน่วยงาน : กองช่าง) 

                   โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว    จำนวน       499,000   บาท   
        หมู่ที่ 5 (ซอย 5)  
        โดยก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาปิด ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร   
        ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร ยาว 88.00 เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำ 
        แบบทึบ ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร  
        ยาว 17.00 เมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล 

   ตำบลหนองแหย่ง เลขที่ 5/2568 พร้อมป้ายโครงการ  
   จำนวน 1 ป้าย  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม  
     คร้ังที่ 3/2567  หน้า 19 และยุทธศาสตร์การพัฒนา 
     จังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 3) 
     (หน่วยงาน : กองช่าง) 
 

 
 

 

 

 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หน้า 101 
 

ค่าบำรุงรักษาหรือปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      รวม        1,544,500   บาท   

       โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านทุ่งข้าวตอก หมู่ที่ 4                                    จำนวน            374,500   บาท 
   โดยปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน รายละเอียดตามประมาณการ 
   และแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เลขที่ 4/2568  
   พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
   - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
   เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 หน้า 19 และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด 
   เชียงใหม่ (ข้อ 3) 

              (หน่วยงาน : กองช่าง) 

 โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านบวเปา หมู่ที่ 3              จำนวน            499,000  บาท 
 (ซอยป้านป้าเล็ก)    

             โดยเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต ช่วงที่ 1 ขนาดความ 
              กว้าง  4.50 เมตร ยาว 42.00 เมตร หนา 0.05 เมตร  
              ช่วงที่ 2 ขนาดความกว้าง  6.00 เมตร ยาว 168.00 เมตร  
              หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,197.00 ตารางเมตร  
              ตีเส้นจราจรพื้นที่ 58.88 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ  
              จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล 
              ตำบลหนองแหย่ง  เลขที่ 3/2568  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
                 เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 /2567 หน้า 18 และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวดั 
                เชียงใหม่ (ข้อ 3) 
              (หน่วยงาน : กองช่าง) 
 

  โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านแม่ฮักพัฒนาเฉลิมพระเกียรติ     จำนวน        671,000  บาท 
  หมู่ที่ 11 (ซอย 10)    

              โดยเสริมผิวลาดยางแอสฟัสติกคอนกรีต ขนาดความกว้าง  5.50 เมตร 
             ยาว 292.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
               1,606.00 ตารางเมตร ตีเส้นจราจรพื้นที่ 87.60 ตารางเมตร  
               พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของ 
              เทศบาลตำบลหนองแหย่ง  เลขที่ 11/2568  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
                 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 /2567 หน้า 8 และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด 
                เชียงใหม่ (ข้อ 3) 

(หน่วยงาน : กองช่าง) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 แผนงานการเกษตร  หน้า 102 
แผนงานการเกษตร 

 งานส่งเสริมการเกษตร                รวม         40,000  บาท      

   งบดำเนินงาน          รวม         40,000  บาท     

      ค่าใช้สอย             รวม         30,000  บาท 

          รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ      รวม         30,000  บาท 

โครงการพัฒนาเศรษฐกจิพอเพียง                จำนวน         20,000  บาท 
                     เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง  โดยน้อมนำ 

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสู่การพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงตำบล 
หนองแหย่งการฝึกอบรมเทคนิคการเพิ่มผลผลิตข้าวและเทคโนโลยีอบรม 
ให้ความรู้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงส่งเสริมการนำปรัชญาเศรษฐกิจ 
เพียงพอไปใช้ชีวิตประจำวนั เช่น ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมจัดซื้อเมล็ดพันธุ์ 
ทางการเกษตรอ่ืนๆ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ ์
ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน เครือ่งดื่ม ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียง 
และรถประชาสัมพันธ์ รวมถึงกิจกรรมตามหนังสือสั่งการที่เกีย่วข้อง 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกีย่วข้องฯลฯ  

    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) หน้า 62  
และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการอบรม 
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2557  

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
เกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542  

       - เปน็ไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553  

        -  เปน็ไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุดที่ มท 0808.2/ว 2354  
           ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย 
        ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 

   (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
  

โครงการส่งเสริมการใช้สารชีวภัณฑ์ เพื่อพัฒนาการผลิตพืชอาหารปลอดภัย                 จำนวน       10,000  บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการใช้สารชีวภัณฑ์เพื่อพัฒนา 

การผลิตพืชอาหารปลอดภัย พื้นที่ตำบลหนองแหย่ง  การฝึกอบรมเทคนิค 
การผลิตพืชอาหารปลอดภัยและเทคโนโลยีทางการเกษตร เช่น ค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม หัวเชื้อ เมล็ดพันธุ์ทางการเกษตรอ่ืนๆ ค่าวิทยากร 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ป้ายโครงการป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่าง 
ค่าอาหารกลางวัน เครือ่งดื่ม ค่าจ้างเหมา เครือ่งเสียงและ 
รถประชาสัมพันธ์ รวมถึงกิจกรรมตามหนังสือสั่งการที่เกีย่วข้อง 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกีย่วข้องฯลฯ  

 
 
 
 
 



 
แผนงานการเกษตร  หน้า 103 

 
     - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566- 2570) หน้า 62   
     และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 4)  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

            อบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2557  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
     เกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542  

                     (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 

    ค่าวัสดุ           รวม         10,000  บาท 

       วัสดุการเกษตร จำนวน      10,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร เช่น เคียว จอบหมุน คราดซี่พรวนดิน 
มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก 
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจำปีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตลุาคม 2565 เร่ือง แนวทางการดำเนนิงานตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยงาน : สำนักปลัด) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                     แผนงานการเกษตร หน้า 104 

 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ                  รวม     25,000  บาท 

    25,000   บาท  งบดำเนินงาน                  รวม 

 ค่าใช้สอย     รวม  25,000  บาท 
           รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ               รวม      25,000  บาท 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ                              จำนวน      10,000  บาท 
                       สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)                

       เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
                        อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  

สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)   เพื่อสิ่งแวดล้อมและขับเคลื่อน 
                         แนวคิดทฤษฎีใหม่ ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าใช้จ่าย 

อบรมให้ความรู้ด้านทรัพยากร  กิจกรรมปกป้องทรัพยากร 
                        ท้องถ่ิน  กิจกรรมสำรวจ เก็บรวบรวมทรัพยากรท้องถิน่  

กิจกรรมปลูกรักษาทรัพยากรท้องถิ่น การจัดทำฐานข้อมูล 
ทรัพยากรท้องถ่ินซึ่งมีทั้งทรัพยากร กายภาพทรัพยากรชวีภาพ 
ทรัพยากรทางวัฒนธรรมภูมิปัญญาของตำบล ค่ายป้ายโครงการ  
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง 
เคร่ืองดื่ม ค่าจ้างเหมาเครือ่งเสียงและรถประชาสัมพันธ์   
ค่าพานพุ่ม ผ้าดิ้นเงินดิ้นทอง พานธูปเทียนแพ ค่าดอกไม้ 
รวมถึงกิจกรรมตามหนังสือสั่งการที่เกีย่วข้อง 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกีย่วข้อง ฯลฯ  

      - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้า 64  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 2)  

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 
                        ค่าใช้จ่ายเกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครอง 
                        ส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542  

  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 
                            มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 เรือ่ง การดำเนิน 
                          โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 
                     สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)   
                         - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2354 
                        ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เร่ือง วิธีปฏิบัตใินการจัดทำงบประมาณ 
                        รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

       (หน่วยงาน : สำนักปลัด)



       แผนงานการเกษตร หน้า 105 

 
               โครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดินและอนุรกัษ์แหล่งน้ำ          จำนวน   10,000  บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการรักน้ำ รักป่า 
 รักษาแผ่นดินและอนุรักษ์แหล่งน้ำ เช่น ค่าใช้จ่ายในการปลูกป่า 
 เฉลิมพระเกียรต ิวันต้นไม้ประจำปีของชาติ  โครงการ 1 อปท. 
 1 ถนน ท้องถิน่ใส่ใจสิ่งแวดล้อมโครงการท้องถิ่นปลูกปา่เฉลิม 
 พระเกียรติสมเด็จพระนางเจา้สริิกิติ์ พระบรมราชินนีาถ 
 พระบรมราชชนนีพันปีหลวง “รวมใจท้องถิ่น ปลูกตน้ไม ้
 เพื่อแผ่นดิน สบืสานสู่ 90 ลา้นต้น” ปลูกต้นไม้สองข้างทางและ 
 ในสวนสาธารณะแก้ไขปัญหาลดภาวะโลกร้อนและสร้างเมือง 
 น่าอยู่พัฒนาอนุรักษ์แหล่งน้ำขุดลอกคู คลอง หนอง บึง ลำเหมือง 
 กำจัดผักตบชวา ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโครงการ ป้ายไวนิล 
 ป้ายผ้า ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมา 
 ปรับเกลี่ยดิน ค่าจ้างเหมาขุดหลุม ปักไม้ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง 
 และรถประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาปรับปรุงตกแต่งสถานท่ีปลูก 
 ต้นไม้และสวนสาธารณะ ค่าพานพุ่ม ผ้าดิน้เงินดิ้นทอง พานธูป 
 เทียนแพ ค่าดอกไม้ รวมถึงกิจกรรมตามหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
 และค่าใช้จ่ายอืน่ๆที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                  เกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0808.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 
เร่ืองโครงการรักน้ำ รักป่า รักษา แผ่นดิน  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) หน้า 64  

                 และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ (ข้อ 5)  
                  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นทีส่ดุ  
     ที่ มท 0808.2/ว 2354    ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
     เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจา่ยประจำป ี
                 พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   (หน่วยงาน : สำนักปลัด)



     แผนงานการเกษตร หน้า 106 

 
       โครงการอาสาสมัครท้องถิน่รักษ์โลก (อถล.)                  จำนวน          5,000  บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการอาสาสมัครท้องถิ่น 
 รักษ์โลก (อถล.) เช่น    ค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้พัฒนาเพิ่ม 
 ศักยภาพอาสาสมัครท้องถิน่รักษ์โลก ให้ทราบถึงบทบาทหน้าที่  
 และกิจกรรมส่งเสริมการจัดการ สิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้อง  
 และรักษาสิ่งแวดล้อมในท้องถิน่ รณรงค์การ  ใช้ถุงผ้าแทนถุงพลาสติก 
 แก้ไขปัญหาโลกร้อน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ป้ายไวนิล   
 ปา้ยผ้า ถุงผ้า ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง เครือ่งดื่ม ค่าจ้างเหมา 
  เครือ่งเสียงและรถประชาสัมพันธ์ ค่าดอกไม้ รวมถึงกิจกรรม 
  ตามหนังสือสั่งการที่เกีย่วข้อง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
  อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่  พ.ศ.2557 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  เกีย่วกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2542 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิน่ 
  รักษ์โลก  พ.ศ.2561   
   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนที่สุด 
  ที่ มท 0810.7/ว 2794 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2560 เร่ือง โครงการ 
  อาสาสมัครท้องถิน่รักษ์โลก (อถล.)  
  - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)  หน้า 65 
  และยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม ่(ข้อ 5)  

                - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด  
        ที่ มท 0808.2/ว 2354   ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567  
                   เร่ือง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
                   พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         

      (หน่วยงาน : สำนักปลัด) 
 



เทศบัญญัติงบประมาณ  หน้า 107

1,068,300 1,068,300
97,400 97,400

165,000 165,000
6,600 6,600

12,001,200 12,001,200
2,311,200 2,311,200

204,000 204,000
120,000 120,000

743,000 743,000
3,000 3,000

135,000 135,000
45,000 45,000

725,760 725,760
180,000 180,000
180,000 180,000
216,000 216,000

1,555,200 1,555,200
6,308,000 2,044,000 9,057,100

84,000 67,200 151,200
204,000 42,000 288,000

151,200 151,200
1,823,000 626,000 2,949,300

251,000 24,000 334,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 59,000

เงินวิทยฐานะ
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 500,300

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ 705,100
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของ
เงินประจ าต าแหน่ง 42,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
ค่าตอบแทนประธานสภา/

งบบุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง

ค่าใช้จ่ายในการสมทบ
ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาต

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพความพิการ
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ

งบกลาง งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้
ค่าช าระดอกเบ้ีย
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

รวมแผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน
แผนงานการศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงาน
การเกษตร



100,000 100,000
50,000 50,000

20,000 20,000
300,000 300,000

8,000 8,000
20,000 20,000

372,000 48,000 420,000

39,800 40,000 104,800
1,324,000 972,000 2,996,000

400,000 400,000
11,100 11,100

30,000 30,000
20,000 20,000
10,000 10,000

50,000 10,000 65,000
300,000 300,000
70,000 75,000

10,000 10,000
10,000 10,000

20,000
30,000 30,000

15,000
12,000
25,000

10,000 10,000
20,000

แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

ค่าใช้สอย

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวมแผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน
แผนงานการศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

โครงการประเพณีย่ีเป็ง 20,000

โครงการธรรมสัญจรเทศกาล 25,000
โครงการบริหารจัดการขยะ

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้า 15,000
โครงการถวายเทียน 12,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา 20,000
โครงการจัดงานวันเด็ก

ค่าละทะเบียน
โครงการแก้ไขปัญหายาเสพ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง
ค่าลงทะเบียน 5,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 5,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/
ค่าใช้จ่ายในการประชุม

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรอง
ค่ารับรอง

25,000
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 700,000
ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล

ค่าเช่าบ้าน

ส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนในการพิมพ์
ค่าเบ้ียประชุม

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
ค่าตอบแทนบุคคลหรือ

เทศบัญญัติงบประมาณ  หน้า 108



20,000 20,000
10,000 10,000

5,000 5,000
5,000 5,000

20,000 20,000
20,000 20,000

10,000 10,000
20,000 20,000

10,000 10,000
10,000 10,000

15,000
304,680 304,680

1,259,830 1,259,830
55,500 55,500

10,000
10,000 10,000

20,000 20,000
5,000 5,000

200,000 200,000
120,000 20,000 160,000

2,000 5,000 57,000
15,000 1,007,930 1,022,930

50,000
20,000 25,000

100,000 100,000
30,000 30,000 10,000 70,000

10,000 15,000
15,000 20,000 35,000

50,000 10,000 80,000
10,000 10,000

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงาน

วัสดุการเกษตร 5,000

งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย

แผนงานงบกลาง
แผนงาน

บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน
แผนงานการศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

ค่าใช้สอย

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 5,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ

วัสดุก่อสร้าง 50,000
วัสดุงานบ้านงานครัว

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000
วัสดุส านักงาน 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ิม
โครงการอาสาสมัครท้องถ่ิน

โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
โครงการสืบสานวัฒนธรรม 10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย

โครงการส่งเสริมการใช้สาร
โครงการส่งเสริมสืบสาน 15,000

โครงการเพ่ิมศักยภาพสภา
โครงการรักน้ า รักป่า รักษา

โครงการพัฒนาเศรษฐกิจ
โครงการเพ่ิมศักยภาพงาน

โครงการฝึกอบรมอาสาปศุ
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันโรคไข้เลิอ
โครงการป้องกันและลด

โครงการป้องกันไฟป่าแก้ไข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

เทศบัญญัติงบประมาณ  หน้า 109



230,000 230,000
20,000 20,000

150,000 150,000
33,000 33,000
52,000 52,000
7,500 7,500

29,700 29,700
54,400 54,400

7,500 7,500

235,000

16,000 16,000

205,500
499,000

499,500
499,500
347,000
499,000
499,000
290,000

374,500
499,000
488,000

แผนงาน
การเกษตร

รวมแผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข
แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานงบกลาง

แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

เสริมผิวลาดยางแอสฟัสติ 488,000

โครงการปรับปรุงระบบ 374,500
เสริมผิวลาดยางแอสฟัสติ 499,000

โครงการขยายถนนคอ 290,000
ค่าปรับปรุงท่ีดินและ

โครงการก่อสร้างถนน 499,000
โครงการก่อสร้างรางระบาย 499,000

โครงการก่อสร้างถนน 499,500
โครงการก่อสร้างถนน 347,000

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 499,500

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิง
ก่อสร้างประตูทางเข้าออก 205,500
ก่อสร้างศาลาหมู่บ้าน บ้าน 499,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน 235,000

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยก
โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบ

ค่าบริการไปรษณีย์
ค่าบริการส่ือสารและ

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล
ค่าบริการโทรศัพท์

เทศบัญญัติงบประมาณ  หน้า 110




